

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان؛
تصویب ۱۱ طرح
سرمایه‌گذاری در شورای
برنامه‌ریزی کردستان



صفحه ۴

مدیرکل حفاظت محیط زیست ایلام؛
استقرار نیروهای گشت
و پایش نروروی
محیط زیست ایلام
در عرصه‌های طبیعی



صفحه ۴

روزنامه صبح غرب کشور

ما واقع بین و آرمان گراییم



شنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۱ ■ ۲۵ شعبان ۱۴۴۴ ■ ۱۸ مارس ۲۰۲۳ ■ سال سیزدهم ■ شماره ۲۵۳۸ ■ قیمت: ۸۰۰۰ تومان ■ ۸ صفحه + ۴ صفحه نسخه دیجیتال (فروش در چار)

www.sepehrpress.ir ISSN: 2588 - 459X

استاندر همدان با ابراز ناخرسندی از سخن چینی در وزارتخانه‌ها مطرح کرد:

جایگاه مدیران را تضعیف کنید نامتان را پشت تریبون اعلام می‌کنم

صفحه ۲

معمار و برنامه‌ریز شهری همدانی؛

رینگ نخست شهر همدان
مهیا برای ایجاد شهر چند دقیقه‌ای

صفحه ۷

خانواده

آگاهی، شاه‌کلید بقا
و تداوم خانواده

کودکان قربانی تربیت نادرست والدین
یک روان‌شناس اجتماعی با بیان اینکه
انتخاب آگاهانه پدر و مادر قبل از ازدواج
تأثیر بسزایی بر رشد کودکان و تداوم و بقای
خانواده دارد، ابراز کرد: لازم است پدر و مادر
آگاهی کاملی نسبت به فرزندپروری و تربیت
کودک خود داشته باشند و ...

صفحه ۵

خبر

استاندار مرکزی عنوان کرد:
ستاد معین اقتصاد دریا،
حلقه اتصال استان‌های
صنعتی مرکز کشور
به اقتصاد دریامحور

استاندار مرکزی گفت: ستاد معین اقتصاد
دریا که توسط استان مرکزی تشکیل شده
زمینه اتصال استان‌های صنعتی مرکز ...

صفحه ۵

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان مطرح کرد:

شهر جدید اکباتانا، راهگشای نهضت ملی مسکن
در همدان

صفحه ۳

بیش از ۲۲ میلیارد تومان صدقه در همدان
جمع آوری شد

صفحه ۲

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تقارن تعطیلات نوروز و ماه رمضان:

باید برنامه‌ریزی جامعی برای استفاده از شب‌های نوروز
در ماه رمضان داشت

صفحه ۶



آغوش باز علی‌صدر
برای پذیرایی از مهمانان نوروزی

صفحه ۶

امام جمعه موقت همدان:

موفقیت ایران در سیاست خارجی دشمن را ناامید کرده است

نشانه موفقیت ایران در سیاست خارجی است
خاطرنشان کرد: نکته مهم سیاست داخلی است
که باید مواظب معیشت مردم و مقابله با تورم
باشیم.
وی گفت: باید وضعیت بازار و نرخ کالاها را
مدیریت کنیم تا از توطئه‌های دشمن در حوزه
اقتصادی به سلامت عبور کنیم.
امام جمعه موقت همدان با بیان اینکه حضور
مردم را همه دنیا در راهپیمایی ۲۲ بهمن دیدند
گفت: حق مردم این است که آنها در راه، آسایش
و آرامش باشند بنابراین باید مشکلات اشتغال،
ازدواج و مسکن را حل کنیم.
وی با بیان اینکه باید با مخلان بازار و مدیران
ناکارآمد برخورد شود تاکید کرد: باید مدیران لایق
کشور را به سرمستزل مقصود برسانند.

دادیم.
امام جمعه موقت همدان در ادامه با بیان
اینکه در دوره جدید توطئه و نفاق، دشمنان از
شرق و غرب گرفته تا سلطنت‌طلب‌ها و براندازها
علیه ایران اسلامی دور هم جمع شدند تصریح
کرد: دشمنان هرچه در توان داشتند به میدان
آوردند و در جنگ ترکیبی، شناختی، ادراکی چون
جنگ اقتصادی فرهنگی تلاش کردند تا ملت و
انقلاب ما را از پای درآورند اما با هم شکست
خوردند.
وی افزود: در ایام پایانی سال توافق سه‌جانبه
ایران، چین، عربستان و ارتباط با کشورهای همسایه
چون امارات و قطر وضعیت سیاسی مطلوبی را
پیش آورده که دشمنان را ناامید کرده است.
فاضلیان با بیان اینکه این اقدامات و رویدادها

سپهرغرب، گروه خبر: امام جمعه موقت
همدان با اشاره به سیاست خارجی موفقیت‌آمیز
ایران گفت: توافق ایران، چین و عربستان دشمن
را ناامید کرده است
حجت الاسلام سیدحسن فاضلیان در
خطبه‌های نماز جمعه با بیان اینکه ماه رمضان
در راه است و حق الناس و حق الله را باید ادا کرد
اظهار کرد: در ماه مبارک رمضان، روزه‌داری، برپایی
نماز جماعت و رونق مساجد، تفسیر قرآن و ... را
با جدیت برگزار کنیم به ویژه اینکه فرصت خوبی
است که نماز صبح در مساجد با شکوه هرچه
تمام‌تر برگزار شود.
وی افزود: نباید اجازه داد فرصت ماه مبارک
رمضان و بندگی خدا به سادگی بگذرد و با غفلت
یکباره ببینیم این زمان منحصر به فرد را از دست

بازگشایی تونل‌های شماره یک و دو اربعین در ایام تعطیلات نوروزی

تول‌ها برای روان‌سازی ترافیک با رعایت تمامی
مقررات، آشکارسازی، ایمن‌سازی و نصب علائم
هشداردهنده بازگشایی می‌شود.
معاون استاندار ایلام با تأکید بر آشکارسازی
ایمن‌سازی و نصب علائم هشداردهنده در
محورهای مواصلاتی استان، یادآور شد: حضور
تیم‌های پلیس و تیم‌های مستقر در راه‌ها از میزان
سرعت وسایل نقلیه می‌کاهد و بطور طبیعی
میزان تصادفات نیز کاهش می‌یابد.
هژبری با تأکید بر اینکه مدیران دستگاه‌های
امدادی و خدمات‌رسان و فرمانداران به‌صورت
روزانه از محورهای مواصلاتی استان بازدید
کنند، اضافه کرد: حضور مسئولان در محورهای

سپهرغرب، گروه خبر: معاون عمرانی استاندار
ایلام با اشاره به اینکه همه دستگاه‌های
خدمات‌رسان و امدادی و پلیس از امروز در
محورهای مواصلاتی استان مستقر می‌شوند،
گفت: تونل‌های شماره یک و دو اربعین از فردا تا
۱۵ فروردین ۱۴۰۲ بازگشایی می‌شوند.
سعید هژبری روز پنجشنبه در نخستین روز از
طرح سفرهای نوروزی از تونل‌های شماره یک و دو
اربعین واقع در مسیر ایلام به مهران، محور مازربره
تا سه‌راهی جندالله بازدید کرد.
وی در این بازدید از بازگشایی تونل‌های شماره
یک و دو اربعین واقع در مسیر ایلام- مهران
خبر داد و افزود: از فردا تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ این

تونل‌ها برای روان‌سازی ترافیک با رعایت تمامی
مقررات، آشکارسازی، ایمن‌سازی و نصب علائم
هشداردهنده بازگشایی می‌شود.
معاون استاندار ایلام با تأکید بر آشکارسازی
ایمن‌سازی و نصب علائم هشداردهنده در
محورهای مواصلاتی استان، یادآور شد: حضور
تیم‌های پلیس و تیم‌های مستقر در راه‌ها از میزان
سرعت وسایل نقلیه می‌کاهد و بطور طبیعی
میزان تصادفات نیز کاهش می‌یابد.
هژبری با تأکید بر اینکه مدیران دستگاه‌های
امدادی و خدمات‌رسان و فرمانداران به‌صورت
روزانه از محورهای مواصلاتی استان بازدید
کنند، اضافه کرد: حضور مسئولان در محورهای

پیام تبریک شمس‌داری همدان
بر مناسبت فرارسیدن عید نوروز و آغاز سال ۱۴۰۲

باعتب القلوب والابصار بمراسل و المناسبات الحلال والاحوال حل حالنا املی احسن احوال

به نام آفریننده زیبایها

در قاموس زیبای طبیعت، آغاز فصل بهار، پیامی نوید بخش برای همه ما انسانها دارد؛ که همراه با شکفتن شکوفه‌های بهاری و دمیدن روح تازه به کالبد طبیعت از سوی ذات صانع باری تعالی، ما انسانها نیز روحی تازه گرفته و با امید به آینده‌ای روشن در راه تکامل و پویایی و خدمت به هم‌نوعان خود گام برداریم.

همزمانی و آغاز بهار طبیعت با ماه مبارک رمضان تقارنی است مبارک، و چه زیباست درس آموختن از طبیعت، بهاری شدن و باز کردن دریچه دل به شادابی و معنویت.

در این میان همراه با طراوت دوباره طبیعت به مدد الهی، فرصتی دست داده است تا ضمن مرور بر یک سال فعالیت خود در عرصه‌های مختلف و بهره بردن از تجربیات شیرین و تلخ در سال گذشته، راهبردی روشن برای حرکتی پویا در سال آینده پیش روی خود قرار دهیم.

اینجانب برخورد وظیفه‌مندانم حلول سال نو که نشانه قدرت لایزال الهی و تجدید حیات طبیعت است را به تمامی هموطنان علی‌الخصوص شهروندان همدانی، خانواده معظم شهدا، جانبازان، ایثارگران و پرسنل سخت‌کوش شهرداری همدان تبریک و تهنیت عرض نموده و سالی سرشار از برکت و معنویت از درگاه خداوند متعال برای همه مسئلت نمایم.

سید مسعود حسینی شمس‌داری همدان

جناب آقای مهدی مرادیان

رئیس اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان اسدآباد

بدینوسیله کسب عنوان رئیس اداره برتر کشوری از سوی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور را تبریک عرض نموده، سعادت‌مندی و توفیق روزافزون شما را تحت توجعات امام عصر^(عج) و پیروی از منویات رهبر فرزانه انقلاب^(حفظه‌الله) از درگاه حضرت سبحان مسألت دارم.

محمد چهاردولی - سرپرست روزنامه سپهرغرب در شهرستان اسدآباد

تلخک خان

خبر محلی: افزایش ۴ درصدی ازدواج در شهرستان همدان

تلخک امید است تا همین درصد به فرزندآوری هم افزون شود.

فرماندار همدان: نظارت ویژه بر بازار شب عید **تلخک** باباجون ویژه که مدیرکل ارشاده، چه ارتباطی با کنترل بازار داره؟

تحلیل: برد و باخت‌های شاخص همدان در سالی که گذشت

تلخک آن کسی برد که خدمت صادقانه کرد و از گناهان دوری کرد!

اجتماعی: دختران جوان گلوگاه تعالی یا افول جامعه **تلخک** پس بیابید از مرجعی به‌نام فضای مجازی انتقارگر باشید.

خبر: دستگیری اعضای چهار شبکه ارتشا در همدان **تلخک** برای پیشگیری برایشان جریمه شلاق در انتظار عام قرار دهید!

حوادث: ۱۴۲ مصدوم شدید در حوادث چهارشنبه‌سوری

تلخک چه خوب گفته‌اند که «خودکرده را تدبیر نیست».

مصاحبه‌شونده: ضعف‌های طرح ترافیک را برطرف کنید

تلخک چشم قربان، منتظر دستور شما بودیم!

مسئول شهری: شورای اسلامی شهر به گرانی مسکن و اجاره‌بها پایان دهد

تلخک بله کاملاً درست می‌فرمایید، پیشنهاد عملیاتی شما چیست؟

رویداد ملی: کتابخانه‌ها را وارد زیست‌بوم کارآفرینی کشور کنیم

تلخک باشد و شاید که با این روش برخی کتاب‌خوان شوند.

لحظه همدانی: داریکه کاتانه‌گیری

تلخک بدانید داریکه چوب بلندی است که توی اتومبیل شخصی جایش نمی‌شود!

اقتصاد: ۵ ریشه اصلی تورم در ایران چیست **تلخک** باور بفرمایید یکی از مهم‌ترین آن‌ها دلالان هستند.

مدیر شهرستانی: امروزه جامعه به جهاد تبیین بیشتری نیاز دارد

تلخک به‌خصوص دربارۀ تبیین خدمات چندجانبه مدیران!

جامعه: با استرس روزهای پایانی سال چه کنیم **تلخک** اگر طی سال کارهای خوبی و مثبتی کرده‌ای، جای استرس ندارد.

معیشت: بازار مسکن قیمت ندارد **تلخک** لایب‌مطرفند ببیند آیا قیمت دلار همچنان کنترل می‌شود!

خبر

تشکیل شعب ویژه برخورد با روزه‌خواری در همدان



سپهرغرب، گروه خبر: دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان همدان با بیان اینکه روزه‌خواری در ملاً عام جرم مشهود است.

گفت: برای رسیدگی به پرونده‌های مربوط به تظاهر به روزه‌خواری در انتظار و اماکن عمومی، شعبه ویژه‌ای در هر شهرستان اختصاص داده شده است.

«حسن خانجانی‌موقر» روز پنجشنبه در جلسه هماهنگی برای ارتقای فرهنگ صیانت از حرمت ماه مبارک رمضان بیان کرد: به‌منظور پاسداشت حرمت ماه مبارک رمضان اغذیه‌فروشی‌ها، رستوران‌ها و مراکز تهیه غذا ملزم به رعایت قانون هستند.

وی تأکید کرد: هر رستوران و واحد صنفی که در طول روز به سرویس‌دهی در ملاً عام اقدام کند و مروج روزه‌خواری باشد، پلمب شده و تا پایان ماه رمضان اجازه فعالیت به او داده نمی‌شود.

دادستان عمومی و انقلاب همدان اظهار کرد: برای پاسداشت حرمت ماه مبارک رمضان باید ضعف‌های برنامه‌های سال‌های گذشته آسیب‌شناسی و راهکارها و پیشنهادهای اثربخش ارائه شود.

خانجانی‌موقر ابراز کرد: شهرداری‌ها، میراث فرهنگی و دیگر دستگاه‌های متولی موظف هستند در ورودی شهرها با استفاده از چندین پرده یا بنر مکان‌ها و رستوران‌های خدمات‌دهنده به مسافران و گردشگران را معرفی‌کنند که آن‌هم باید تنها در مناطق گردشگری باشد.

وی افزود: برخی افراد به‌علت معذوریت‌های شرعی یا پزشکی توانایی روزه گرفتن ندارند، اما مطابق با قانون باید به‌منظور حفظ و حرمت ماه رمضان از روزه‌خواری در ملاً عام خودداری کنند.

دادستان همدان با بیان اینکه اقدامات پیشگیرانه همیشه اثربخش‌تر است، تصریح کرد: مسئولان متولی در ورودی بوستان‌ها و تفرجگاه‌ها و نیز مناطق گردشگری از بنرهای آموزشی برای اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی با هدف جلوگیری از تظاهر به روزه‌خواری استفاده کنند.

بیش از ۲۲ میلیارد تومان صدقه در همدان جمع آوری شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان همدان گفت: ۲۲ میلیارد و ۷۸۰ میلیون تومان صدقه امسال از صندوق‌های صدقات در استان جمع آوری و در اختیار نیازمندان قرار گرفته است.

محمد رسول شیخی زاده روز پنجشنبه، این میزان پرداخت صدقه در ۱۱ ماه امسال نسبت به مدت مشابه در سال قبل با ۲۷ درصد رشد همراه بوده است.

وی گفت: منطقه یک همدان با پرداخت چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بیشترین میزان پرداخت صدقه را داشته است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان همدان

ادامه داد: امکان دریافت صدقات مردم نیکوکار استان از طریق روش‌های نوین و غیرحضوری در راستای خدمات شایسته‌تری به نیازمندان و تسهیل پرداخت صدقات به‌زودی فراهم می‌شود.

شیخی‌زاده با تشریح روش‌های نوین و الکترونیکی پرداخت کمک‌های مردمی یادآور شد: مردم نیکوکار استان می‌توانند از روش‌های آسان همچون شماره‌گیری کد #۸۱۸۷۷* در

استاندر همدان با ابراز ناخرسندی از سخن‌چینی در وزارتخانه‌ها مطرح کرد:

جایگاه مدیران را تضعیف کنید، نامتان را پشت تریبون اعلام می‌کنم



برای اجرای آن در همه‌بخش‌ها و سطوح به کار بگیریم.

وی به پیگیری اعتبارات عمرانی بودجه ۱۴۰۲ عزیز مسائل را با درهم‌تنیدگی خاصی دنبال می‌کرد و از هیچ خیانتی فروگذار نمی‌کرد اما شاهد این بودیم که مردم در ۲۷ بهمن نسخه دشمن را درهم‌پیچیدند و خط‌بطلانی بر دسیسه‌های دشمن کشیدند.

قاسمی فرزاد نظام مقدس جمهوری‌اسلامی را نظام‌الهی خواند و تأکید کرد: البته در بخش‌های مختلف مشکلاتی وجود دارد اما ارکان نظام همه توان خود را به کار گرفته‌اند و به تصدیق رهبر انقلاب پای کار هستند.

وی ادامه داد: این دولت در حال باز کردن گره‌های کور و قدیمی است. تأمین هزینه‌های جاری، تملکی، هزینه‌ای و سرمایه‌ای نشان می‌دهد کار با قوت در حال انجام است و وقتی دشمن نابکار همه راه‌های ورود ارز به کشور را بست، ما توانستیم با سربلندی از بحران عبور کنیم.

در نهایت هم دیدیم چطور به سمت مذاکره با ما آمدند. مدیر ارشد اجرایی استان متذکر شد: همه ما باید امیدآفرینی کنیم و مردم را به ایستادگی و صلابت دعوت کرده و اذهان عمومی را تشویب نکنیم. باید خدماتی که صورت می‌گیرد را برای مردم تبیین کرد تا دلگرم و امیدوار شوند.

ابلاغ و رونمایی برنامه سه‌ساله استان در سال ۱۴۰۲

قاسمی فرزاد از ابلاغ و رونمایی از برنامه سه‌ساله در نخستین جلسه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این سند تدوین شده و باید توان خود را

تلفن همراه، شماره‌کارت ۷۷۷۷-۹۱۷۷-۹۹۷۵-۶۰۳۷ و کد QR نسبت به پرداخت صدقات خود اقدام کنند. وی تصریح کرد: صدقات جمع‌آوری‌شده برای مددجویان در قالب کمک‌های درمانی، پرداخت تجهیزات، آموزش و امور فرهنگی، کمک به تأمین و تعمیر منازل مسکونی مددجویان، ایجاد اشتغال و کمک‌های موردی هزینه می‌شود.

داده شده، ۶۴ درصد هم تخصیص اعتبارات عمرانی استان بوده است.

وی متذکر شد: ۱۴ هزار و ۱۳۱ میلیارد تومان کل اعتبارات مصوب سفر رئیس‌جمهور بوده که در اختیار استان قرار گرفته است.

این مسئول با اشاره به تخصیص اعتبارات هزینه‌ای نیز گفت: از ۶۶۰ میلیارد تومان ابلاغی ابتدای سال از محل ماده ۸۰ نیز چند دستگاه سهم داشتند که در مجموع ۶۸۵ میلیارد تومان کل اعتبارات بوده و ۹۱٫۷۷ درصد تخصیص داشته‌ایم.

وقایی با بیان اینکه از محل ردیف‌های مختلف هم پاداش پایان خدمت، ۱۰۰ درصد به استان داده شد، تصریح کرد: جمع کل هزینه‌های ابلاغی ۸۷۹ میلیارد تومان تخصیص اعتبار بوده که در اختیار استان قرار است.

وی درخصوص پروژه‌های ابلاغی به دستگاه‌های اجرایی مصوب ستاد اقتصاد مقاومتی نیز گفت: تقاضا داریم در بازگزاری گزارش عملکرد این پروژه هاتعمیل شود. سازمان جهاد کشاورزی به‌طور کامل اطلاعات عملکردی و گزارش را وارد کرده، شرکت شهرک‌های صنعتی، اداره کل فنی‌حرفه‌ای و شرکت ساخت و توسعه نیمه از اطلاعات را بازگزاری کرده‌اند و حوزه هنری تاکنون هیچ اقدامی در این راستا انجام نداده است. درخواست ما این است که تا پایان سال اهتمام لازم را در بازگاری اطلاعات و گزارش‌ها داشته باشید.

۹۰۰ لیتر برثانیه داریم که وارد مدار خواهد شد، بیش از نیمی از جاه‌های کشاورزی از مدار خارج شده و به‌طورکلی در آبرسانی مشکلی نداریم. بارندگی‌ها نیز به لطف خدا خوب بوده و از متوسط بارش‌ها هم جلوتر هستیم. مشکلی در تابستان نخواهیم داشت اما به هر حال باید در مصرف آب صرفه‌جویی داشته باشیم چراکه بارش باران نسبت به بلندمدت ۲۵ درصد عقب است.

عالی‌ترین مقام اجرایی استان در خاتمه سخنان خود با اشاره به آرام بودن بازار شب عید اذعان کرد: سخن‌چینی و ناممی‌خوب نیست! اینکه یک نفر از استان در وزارتخانه‌ها برگردد و جایگاه مدیران استان را سست و تضعیف کند که نمی‌شود. ما به ارکان مجموعه استان احترام می‌گذاریم، اما اگر فرد مذکور این کار خود را تکرار کرده و حاشیه‌سازی کند، نام او را ابتدا به نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرده و سپس در استانداری نیز او را معرفی خواهیم کرد.

عالمی‌ترین مقام اجرایی استان در خاتمه سخنان خود با اشاره به آرام بودن بازار شب عید اذعان کرد: سخن‌چینی و ناممی‌خوب نیست! اینکه یک نفر از استان در وزارتخانه‌ها برگردد و جایگاه مدیران استان را سست و تضعیف کند که نمی‌شود. ما به ارکان مجموعه استان احترام می‌گذاریم، اما اگر فرد مذکور این کار خود را تکرار کرده و حاشیه‌سازی کند، نام او را ابتدا به نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرده و سپس در استانداری نیز او را معرفی خواهیم کرد.

عالمی‌ترین مقام اجرایی استان در خاتمه سخنان خود با اشاره به آرام بودن بازار شب عید اذعان کرد: سخن‌چینی و ناممی‌خوب نیست! اینکه یک نفر از استان در وزارتخانه‌ها برگردد و جایگاه مدیران استان را سست و تضعیف کند که نمی‌شود. ما به ارکان مجموعه استان احترام می‌گذاریم، اما اگر فرد مذکور این کار خود را تکرار کرده و حاشیه‌سازی کند، نام او را ابتدا به نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرده و سپس در استانداری نیز او را معرفی خواهیم کرد.

عالمی‌ترین مقام اجرایی استان در خاتمه سخنان خود با اشاره به آرام بودن بازار شب عید اذعان کرد: سخن‌چینی و ناممی‌خوب نیست! اینکه یک نفر از استان در وزارتخانه‌ها برگردد و جایگاه مدیران استان را سست و تضعیف کند که نمی‌شود. ما به ارکان مجموعه استان احترام می‌گذاریم، اما اگر فرد مذکور این کار خود را تکرار کرده و حاشیه‌سازی کند، نام او را ابتدا به نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرده و سپس در استانداری نیز او را معرفی خواهیم کرد.

عالمی‌ترین مقام اجرایی استان در خاتمه سخنان خود با اشاره به آرام بودن بازار شب عید اذعان کرد: سخن‌چینی و ناممی‌خوب نیست! اینکه یک نفر از استان در وزارتخانه‌ها برگردد و جایگاه مدیران استان را سست و تضعیف کند که نمی‌شود. ما به ارکان مجموعه استان احترام می‌گذاریم، اما اگر فرد مذکور این کار خود را تکرار کرده و حاشیه‌سازی کند، نام او را ابتدا به نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرده و سپس در استانداری نیز او را معرفی خواهیم کرد.

عالمی‌ترین مقام اجرایی استان در خاتمه سخنان خود با اشاره به آرام بودن بازار شب عید اذعان کرد: سخن‌چینی و ناممی‌خوب نیست! اینکه یک نفر از استان در وزارتخانه‌ها برگردد و جایگاه مدیران استان را سست و تضعیف کند که نمی‌شود. ما به ارکان مجموعه استان احترام می‌گذاریم، اما اگر فرد مذکور این کار خود را تکرار کرده و حاشیه‌سازی کند، نام او را ابتدا به نماینده ولی فقیه در استان اعلام کرده و سپس در استانداری نیز او را معرفی خواهیم کرد.

مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان:

تشریف ۱۱۰ فعال رسانه‌ای استان همدان به مشهد با حمایت وزیر ارشاد

به دنبال گسترش چتر حمایتی برای تمامی فعالان رسانه‌ای استان هستیم



با تأکید بر لزوم تقویت خدمات ارائه‌شده در حوزه ورزش، گفت: برای بانوان فعال رسانه‌ای که اکثریت این جامعه صنفی را تشکیل می‌دهند نیز با مجتمع فرهنگی ورزشی آیشار برای ارائه خدمات متنوع ورزشی رایزنی انجام شد که از ابتدای سال آینده بانوان رسانه‌ای در شهر همدان می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.

پوروهایی در ادامه به تشکیل تیم فوتسال (رسانه‌ورزش)) اشاره کرد و افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام‌شده این تیم در نخستین دوره مسابقات خانه‌های مطبوعات ایران جام شهدای رسانه در سال آینده شرکت خواهد کرد.

مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان با بیان اینکه یکی از خدماتی که در سال جاری با پیگیری هیئت‌مدیره خانه مطبوعات و حمایت ویژه وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی ارائه شد، رایزنی برای دریافت سهمیه و برگزاری سفر به مشهد مقدس بود گفت ۱۱۰ نفر اظ فعالان رسانه‌ای استان در پنج مرحله ه مشهد مقدس مشرف شدند

زهره پوروهایی در جمع خبرنگاران با تأکید بر جایگاه رسانه و خبرنگاران در جامعه امروز، اظهارکرد: یکی از وظایف خانه مطبوعات تسهیل‌گری و ارائه خدمات متنوع برای رفاه حال فعالان رسانه‌ای است.

وی با اشاره به تلاش خستگی‌ناپذیر اصحاب رسانه استان، گفت: یکی از خدماتی که در سال جاری با پیگیری هیئت‌مدیره خانه مطبوعات و حمایت ویژه وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی ارائه شد، رایزنی برای دریافت سهمیه و برگزاری سفر به مشهد مقدس بود.

مدیرعامل خانه مطبوعات استان همدان با بیان اینکه با موافقت دکتر اسماعیلی سهمیه ۱۵۰ نفری برای خبرنگاران با اقامت سه‌روزه در هتل فرهنگ و هنر مشهد درنظر گرفته شد، افزود: با تلاش و پیگیری همکاران به‌ویژه آقای گل‌محمدی در پنج مرحله ۱۱۰ نفر از فعالان رسانه‌ای استان به این سفر معنوی مشرف شدند.

پوروهایی ضمن قدردانی از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ابراز امیدواری کرد که خانه مطبوعات استان بتواند در سال آتی نیز سفرهایی را برای اعضای خود طراحی و اجرا

آرایشگاه مردانه و زنانه و غیره، طرح تشدید

بازرسی از یکم اسفندماه آغاز شده است.
بیادآبادی اظهار کرد: این طرح با همکاری ادارات تعزیرات حکومتی سازمان جهاد کشاورزی، دامپزشکی، بهداشت، راهداری، اتاق اصناف و میراث فرهنگی با محوریت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان همدان در دو نوبت صبح و بعداز ظهر در قالب گشت مشترک شروع شده و تا پایان اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ ادامه دارد.

وی گفت: همه انبارهای واحدهای صنفی ثبت‌شده در سامانه روزانه کنترل می‌شوند و با وجود هرگونه مغایرت در میزان ورودی و خروجی کالاها، تشکیل پرونده و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود.

بیادآبادی تأکید کرد: هیچ کمبودی در اقلام و کالاهای اساسی و غیر اساسی در استان همدان نداریم.

رسیدگی به بیش از هشت هزار گزارش و شکایت مردمی در سامانه ۱۲۴

وی از رسیدگی به بیش از هشت هزار گزارش و شکایت مردمی در سامانه ۱۲۴ در اسفندماه ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: اکثر این گزارش‌ها مربوط به گران‌فروشی و یا کم‌فروشی در واحدهای صنفی بوده است.

بیادآبادی با بیان اینکه حدود پنج هزار مورد از این گزارش‌ها به دستگاه‌های مربوطه ارجاع داده شد، از مردم استان خواست درصورت مشاهده هرگونه تخلف آدرس دقیق واحد و نوع تخلف آن واحد را در اسرع وقت از سامانه ۱۲۴/۱۲ و یا از طریق تلفن ۱۲۴ اطلاع دهند تا گروه‌های بازرسی جهت رسیدگی به گزارش‌ها به محل اعزام شوند.

خبر

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های کردستان خبر داد؛

آغاز بازگشایی گردنه «تته» پس از ۵۰ روز مسدود بودن



سپهرغرب، گروه خبر؛ گروه خبر؛ مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های کردستان گفت: عملیات بازگشایی گردنه «تته» در منطقه اورامان پس از ۵۰ روز مسدود بودن، توسط نیروهای راهداری آغاز شد. فرزاد حسنی از آغاز عملیات بازگشایی گردنه تته محور سروآباد نودشه پناهوه از امروز خبر داد و اظهار کرد؛ با توجه به حجم بیش از حد برف و احتمال سقوط بهمن، بازگشایی مسیر در حال انجام است. وی افزود؛ بارش برف و کولاک شدید که از دی و بهمن‌ماه امسال در استان کردستان آغاز شد، باعث مسدود شدن گردنه تته محور ارتباطی سروآباد نودشه پناهو در استان کرمانشاه تا این موقع شد. مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های کردستان خاطرنشان کرد؛ در سالیان گذشته ارتفاع برف در این گردنه به ۱۰ متر و امسال نیز به سه متر رسید و باعث مسدودیت و اختلال تردد در طول یک ماه اخیر در این مسیر شد.

حسنی افزود؛ نیروهای راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های شهرستان سروآباد نیز در طول این مدت به‌صورت شبانه‌روزی در منطقه حضور داشتند و کار برف‌روبی و ایمن‌سازی مسیر را انجام می‌دادند و به خودروهایی گرفتار در مسیر، امدادرسانی می‌کردند اما با توجه به زینش بهمن دوباره این گردنه مسدود می‌شد و طی ۵ روز گذشته این مسیر مسدود بوده است.

هشت اثر برتر یونسکو از آثار زیویه سقز است



سپهرغرب، گروه خبر؛ سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری کردستان گفت؛ ۶۴ اثر برتری که یونسکو از آن رونمایی کرده است، هشت اثر منحصربه‌فرد آن متعلق به زیویه بوده است.

منصور مهزاد اظهار کرد؛ کردستان تا سال ۹۸ جزو استان‌های برتر در حوزه گردشگری بود است اما با شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مراکز گردشگریپذیر آمار گردشگری به صفر رسید.

وی گفت؛ گردشگری شهرستان سنندج تا پایان شهریور امسال ۱۵ درصد رشد داشته است.

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کردستان برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری در تهران را رویداد فرهنگی ارزشمندی دانست و گفت؛ در این نمایشگاه جهانبه‌های گردشگری استان بخوبی معرفی شد. مهزاد بُت جهانی آیین پیرشاپار در تقویم گردشگری جهانی را از آیین‌ها و رویدادهای فرهنگی استان دانست و افزود؛ در سال جاری صدها هزار نفر در آیین کومسای اورامان تخت که یک آیین باستانی است شرکت کردند.

وی یادآور شد؛ از ۶۴ اثر برتری که یونسکو از آن رونمایی کرده است، هشت اثر منحصربه‌فرد آن متعلق به زیویه بوده است.

سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کردستان افزود؛ بُت جهانبی غار کرفتو و زیویه در دست اقدام است.

مهزاد از زییوار به عنوان بزرگ‌ترین دریاچه آب شیرین جهان نام برد و گفت؛ این دریاچه به‌صورت تالاب درآمده و اکنون جزو ۱۹ تالاب بین‌المللی جهان ثبت شده است.

وی صنعت گردشگری را از صنعت‌های زودبازده و کم‌هزینه دانست و گفت؛ این حوزه ظرفیت مناسبی برای توسعه اشتغال‌زایی است.

به گفته سرپرست اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کردستان، ۲۵ صنعت گردشگری بومی منحصربه‌فرد در این حوزه در استان وجود دارد.

ایجاد ۳ طرح گردشگری و اشتغال‌زایی برای ۵۰ نفر در کردستان

سپهرغرب، گروه خبر؛ معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان گفت؛ سه مورد موافقت اصولی ایجاد طرح‌های گردشگری با سرمایه‌گذاری ۱۱۵ میلیارد تومان در استان صادر شد.

سپهرغرب، گروه خبر؛ گروه خبر؛ اجرای ۱۱ طرح سرمایه‌گذاری در ۶ شهرستان کردستان روز پنجشنبه به تصویب شورای برنامه‌ریزی استان رسید همچنین در این شورا موافقت وزارت نیرو با تخصیص آب به مجتمع پرورش ماهیان سردابی سیروان در شهرستان سروآباد اعلام شد. دوازدهمین جلسه شورای برنامه‌ریزی کردستان روز پنجشنبه به ریاست استاندار تشکیل شد و در آن به نحوه اجرای طرح مجتمع چندمنظوره رفاهی اقتصادی در سنندج و پروژه‌های مصوب در کارگروه زیربنایی استان پرداخته شد.

اجرای طرح‌های بسته‌بندی انواع بندر در شهرستان دهگلان، تولید کنسانتره آهن در سقز، مرغداری گوشتی در دهگلان، دو باب گلخانه در دیواندره، نیروگاه خورشیدی در قروه، مرغداری گوشتی در دیواندره، توسعه واحد تولیدی شفا کردستان در سنندج، دو مجتمع گردشگری و خدماتی رفاهی در سنندج، تولید سقز امروز در این جلسه شورای برنامه‌ریزی استان مطرح شد که با ۱۱ طرح موافقت و با یک طرح گردشگری در سنندج هم مخالفت شد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان در این جلسه اظهار کرد؛ یکی از طرح‌هایی که در توسعه و اشتغال استان با توجه به وجود حوزه‌های آبریز و میزان رواناب فراوان در این منطقه، نقش بسزایی دارد؛ پرورش ماهیان سردابی است. آرش آریانزاد اعلام کرد؛ وزارت نیرو امروز موافقت‌نامه خود را با تخصیص آب مجتمع پرورش ماهیان سردابی سیروان با ظرفیت تولید یک هزار و ۵۰۰ تن ماهی در شهرستان سروآباد ابلاغ کرد.

۶۶۶ واحد صنعتی در کردستان فعال

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان هم در این جلسه به وضعیت آماری واحدهای صنعتی استان اشاره کرد و گفت؛ یک هزار و ۴۴۰ واحد صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری با

استقرار نیروهای گشت و پایش نوروزی محیط زیست ایلام در عرصه‌های طبیعی

که مردم باید برای حفظ سلامت وحوش از بروز هرگونه تنش و فضای استرس‌زا در میان جانواران وحشی خودداری کنند.

وی اضافه کرد؛ سامانه ۱۵۴۰ در ایام تعطیلات نوروزی آماده دریافت گزارش‌های مردمی در خصوص مشاهده هرگونه تخلف، شکار و صید و تخریب زیستگاه‌ها است. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام به گردشگران توصیه کرد؛ از قطع یا شکستن شاخ و برگ درختان و آتش زدن طبیعت خودداری کنند چرا که حیات وحوش به طور مستقیم با درختان و وابسته است و هرگونه آسیب به درختان و طبیعت فضای تنش‌زایی را برای جانواران ساکن در طبیعت ایجاد می‌کند.

محمدی افزود؛ امسال همچون سال‌های گذشته بین گردشگران نوروزی تراکت و بروشورهای با محتوای زیست محیطی و حفاظت از عرصه‌های طبیعی توزیع می‌شود.

به گفته محمدی موزه تاریخ طبیعی و حیات وحش ایلام نیز در ایام تعطیلات نوروزی در دو نوبت صبح و عصر آماده پذیرش بازدیدکنندگان است.

مشترکان شرکت گاز استان از ۲۰۵ هزار مشترک عبور کردند

استان اجرا شده است.

کشاورز با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار شده‌اند، تصریح کرد؛ گازرسانی به ۲۴ جایگاه CNG در اقصی‌نقاط استان، احداث ۳۰۹ ایستگاه تقلیل فشار گاز، گازرسانی به ۱۲ شهرک صنعتی استان، گازرسانی به یکهزارو ۲۵۰ واحد تولیدی و صنعتی از دیگر اقدامات این شرکت است.

وی تعداد کل روستاهای ایلام را ۶۳۷ روستا عنوان کرد و گفت؛ از این تعداد ۵۵۵ روستا گازدار، ۳۲ روستا در دست اجرا، ۱۴ روستا در برنامه‌ریزی آتی گازرسانی و ۳۶ روستا در دلیل شرایط خاص از جمله صعب‌العبور بودن، خالی از سکنه بودن، جمعیت ساکن کمتر از پنج خانوار و غیره. از لحاظ سرانه کشوری مصوب برای گازرسانی فاقد توجیه و قابلیت گازرسانی هستند.

این مقام مسئول به روستاهای فاقد قابلیت گازرسانی اشاره کرد و اظهار داشت؛ از این تعداد، ۱۱ روستا در آیدانان، سه روستا در ایلام، ۱۰ روستا در ایوان، ۶ روستا در دره شهر، پنج روستا در دهلران و یک روستا در چوار هستند که در صورت موافقت شرکت ملی گاز مبنی بر صدور مجوز و تخصیص اعتبار، این تعداد روستا نیز در آینده گازدار خواهند شد.

مورد تایید قرار گرفت.

وی حجم سرمایه‌گذاری این طرح‌ها را بالغ بر ۱۱۵ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود؛ این پروژه‌ها در قالب مجتمع گردشگری، سفره‌خانه سنتی و واحد پذیرایی اجرا می‌شوند که با به بهره‌برداری رسیدن از آن‌ها برای ۵۰ نفر به‌صورت مستقیم شغل ایجاد می‌شود.

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری کردستان یادآور شد:

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان؛

تصویب ۱۱ طرح سرمایه‌گذاری در شورای برنامه‌ریزی کردستان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان ادامه داد؛ از مجموع واحدهای صنعتی استان در حال حاضر ۶۶۶ واحد فعال، ۱۹۸ واحد نیمه فعال و ۱۶۳ واحد هم غیرفعال است.

تقویت و حمایت از صنایع کوچک، توسعه صنایع صادرات محور، پیگیری و حمایت از طرح‌های صنعتی پیشران در دست اجرا و تعریف طرح‌های صنعتی اشتغال‌زا و اولویت‌دار استان ازجمله محورهای توسعه بخش صنعت استان است.



پایان فروردین ۱۴۰۲ آخرین فرصت جذب اعتبارات هزینهای است

مدیرکل دیوان محاسبات کردستان هم در این جلسه اظهار کرد؛ مخالف افزایش سود گمرکی مرزنشینان هستیم چراکه این سود به جای اینکه به مرزنشینان برسد به جیب کارگزاران واریز می‌شود.

مجتبی مقیاسی ادامه داد؛ در سال ۱۴۰۰ بر اساس بررسی‌های انجام شده افزون بر ۷۲ میلیارد تومان به حساب کارگزاران واریز شده است که می‌تلمد فرمانداران پیگیری کنند تا سود بیشتری به حساب مرزنشینان واریز شود.

وی با اشاره به اینکه مهلت جذب اعتبارات هزینهای سال ۱۴۰۱ تا پایان فروردین و اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای هم تا پایان شهریور سال ۱۴۰۲ است، گفت؛ مانده اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در دستگاه‌های اجرایی استان ۷۴۸ میلیارد تومان است. مدیرکل دیوان محاسبات کردستان یادآور شد؛ دستگاه‌های اجرایی در جذب اعتبارات هزینهای در این مدت باقی مانده همت کنند چون اول ردیهشت حساب‌ها را بررسی و میزان اعتبار جذب نشده را برگشت خواهیم زد.

تحقق شهرداری الکترونیک در سنندج تا نیمه اول ۱۴۰۲

احداث سه آب پروژه ترافیکی سال آینده در سنندج آغاز می‌شود

شهروندان به بیمارستان توحید متصل خواهند شد. وی اظهار کرد؛ در بودجه سال ۱۴۰۲ اجرای پروژه‌ها و برنامه‌های میان مدت با هدف رفع گره‌های ترافیکی در سطح شهر دیده شده است.

تحقق شهرداری الکترونیک در سنندج

وی اعلام کرد، شهرداری الکترونیک در ۶ ماهه اول سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد و قطعا تحقق شهرداری الکترونیک گام بلندی در شفاف‌سازی، کاهش فساد اداری و...خواهد بود.

این مسئول به راه‌اندازی نهضت آسفالت در سطح شهر اشاره کرد و گفت؛ دو هزار تن قیر رایگان جذب شده که تا این لحظه ۷۰۰ تن آن در کارخانه آسفالت شهرداری تخلیه شده است. رشیدی اظهار کرد؛ عملیات روکش و آسفالت خیابان‌ها و معابر اصلی سطح شهر از اردیبهشت ماه سال آینده به‌صورت ویژه و جهادی آغاز می‌شود.

رشیدی با بیان اینکه انجام روکش و آسفالت معابر اصلی ۲۰ خیابان در شهر سنندج هدف‌گذاری غیره شده که تا این لحظه ۷۰۰ تن آن سال آینده در حوزه پروژه‌های سرمایه‌گذاری و طراحی پارک‌های شهری اتفاقات مبارکی رقم می‌خورد.



سرمایه‌گذاری ۴۸ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال در استان وجود دارد.

بختیار خلیقی با اشاره به اینکه میزان اشتغال واقعی واحدهای صنعتی استان ۱۵ هزار و ۴۲۷ نفر است، ادامه داد؛ میزان اشتغال واحد صنعتی در استان کمتر از ۱۰ نفر، اسفنجی، تولید گندله، تولید کنسانتره آهن و تولید شمش طلا است.

تا ۹۹ نفر و میزان اشتغال ۲۵ واحد صنعتی هم بیش از ۱۰۰ نفر است. از جمله مهمترین طرح‌های پیشران صنعتی در دست اجرا در استان شامل طرح تولید ورق گرم فولادی، طرح تولید آهن اسفنجی، تولید گندله، تولید کنسانتره آهن و تولید شمش طلا است.



محمدی و ورودی نایبسر تعریف شده است، گفت؛ در کنار این پروژه‌ها چند پروژه میان‌مدت نیز در دستور کار قرار گرفته است. به گفته شهردار سنندج، با همراهی معاون امور عمرانی استاندار کردستان پروژه ادامه بلوار اسلام آباد که ۱۴ سال بر زمین مانده بود و می‌تواند در تکمیل رینگ شمالی تأثیر بسزایی داشته باشد در شورای ترفایک مصوب شده است.

رشیدی از اصلاح میدان ۱۲ فروردین و همچنین ایجاد بلوار ۲۴ متری در پایین دفاع مقدس مواردی است که سلاقی مختلف را در تعطیلات نوروزی به سوی خود فرا می‌خواند و استان ایلام با دارا بودن این موابب الهی می‌تواند اوقات خوش و معنوی را برای سفرکنندگان به این استان فراهم کند.

وی اقدامات انجام شده در حوزه زیرساختی برای سفری ایمن به استان ایلام را مورد اشاره قرار داد و گفت؛ استقرار ایستگاه‌های پلیس در نقاط مختلف جاده‌ای، حذف نقاط حادثه‌خیز و به روز کردن علائم و نشانه‌های راهنمایی و رانندگی برای ایمنی سفر در جاده‌های استان فراهم شده است و علاوه بر آن تمام دستگاه‌های خدمات‌رسان در آمادگی کامل

به سر برده و تمام امکانات برای پذیرایی از



مسافران نوروزی آماده شده است. معاون اقتصادی استاندار ایلام، افتتاح تونل شماره ۱ و ۲ جاده اربعین که مهم‌ترین محور ترددی از ایلام به مهران و خوزستان است را ازجمله اقدامات زیرساختی برای سفرهای نوروزی مطرح و یادآور شد؛ این دو تونل تا پایان تعطیلات نوروزی به روی خودروهایی تردد کننده در این محور باز و فعالیت عمرانی آنان تا پایان نوروز متوقف شده است.

هژبری ضمن دعوت از هموطنان برای سفر در ایام نوروز به استان ایلام تأکید بر آن که علی‌رغم فراهم شدن امکانات و تجهیزات زیرساختی و غیره برای مسافران نوروزی به آنان توصیه می‌شود که در زمان حضور در جاده‌های این استان به قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و توصیه‌های حضوری پلیس توجه و از سرعت و سبقت غی مجاز بپرهیزند تا شاهد نوروزی به دور از حادثه و اتفاق باشیم.

- شنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۱**
- سال سیزدهم - شماره ۲۵۳۸**

سپهرغرب، گروه خبر؛ استاندار مرکزی گفت؛ ستاد معین اقتصاد دریا که توسط استان مرکزی تشکیل شده زمینه اتصال استان‌های صنعتی مرکز کشور به اقتصاد دریامحور را فراهم می‌کند.

فرزاد مخلص‌الائم پنجشنبه ۲۵ اسفندماه در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان مرکزی اظهار کرد: در سالی که گذشت در مجموع عملکرد شورا، عملکرد قابل قبول و مطلوبی بود و توانستیم به موفق خروجی‌های ارزشمندی در سطح کشور داشته باشیم. مخلص‌الائم با اشاره به احیای ۲۳۱ واحد تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل در استان مرکزی تصریح کرد: در آخرین ارزیابی اعلام شده استان مرکزی رتبه نخست را در احیای واحدهای تولیدی داشت که این از همراهی و همدلی دستگاه‌های اجرایی دخیل در این امر دارد.

وی با بیان اینکه استان مرکزی در حوزه پایش فضای کسب و کار رتبه اول را داشته است افزود: کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید را برای نخستین بار در سطح شهرستان‌های صنعتی استان تشکیل دادیم و رتبه دوم کشور را در این حوزه کسب کردیم. همچنین رتبه

فعالیت غیرقانونی پارکینگ‌ها به بیستون رسید

دریافت هزینه گزاف بابت "هیج"

سپهرغرب، گروه خبر؛ پارکینگی در منطقه حفاظت‌شده چلاپه در استان کرمانشاه گردشگران را مجبور به پرداخت مبلغ بالای بابت امکاناتی که وجود ندارد، می‌کند و این در حالی است که این پارکینگ به راحتی و بدون مجوز به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

منطقه حفاظت‌شده بیستون یا چلاپه محدوده‌ای به وسعت ۵۴ هزار هکتار در نزدیکی دیواره عظیم بیستون قرار دارد که با طبیعت بکر و زمین پوشیده از گل و بوته‌های وحشی و درختان بلوط همواره مورد استقبال گردشگران قرار گرفته است.

چلاپه با مناظر زیبا و چشم‌نوازی برخوردار است؛ آسمان آبی و دشت فراخ و کوه‌های ایستا

اول در تنوع تولیدات صنعتی را در کشور حفظ کردیم.

استاندار مرکزی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی استان در مبارزه با قاچاق رتبه سوم را در کشور داشته است، اظهار کرد: استان مرکزی، نه مبدا و نه مقصد قاچاق است ولی به دلیل اینکه در حجم بالای مسیر تردد کالاهای قاچاق قرار داد، ضرورت دارد سطح درجه انتظامی استان به درجا بالاتری برای مبارزه با این امر برسد.

مخلص‌الائم با تاکید بر اینکه ظاهر و موجودی انبار کالاهای توقیفی قابل مقایسه با سالیان قبل نیست افزود: پرونده‌های کالاهای توقیفی در انبارها، بعد از هشت سال تعیین تکلیف شد و گزارش‌هایی در این خصوص به زودی منتشر خواهد شد.

وی با تقدیر از فعالین اقتصادی استان بابت حفظ انسجام بخش اقتصادی در استان اظهار کرد: در انتخابات اتاق صنعت، معدن و تجارت استان بالاترین میزان مشارکت در تاریخ استان را با ۶۶ درصد مشارکت شاهد بودیم که این شایسته است.

استاندار مرکزی با تاکید بر اهمیت اقتصاد و مرتفع آن در واقع گوشه‌ای از بهشت است که بکرو و دست نخورده باقی مانده اما به نظر می‌رسد دست بشر نمی‌تواند از این منطقه دور بماند و همواره در پی آسیب رساندن به آن است. این منطقه زیبا با پوشش گیاهی بسیار غنی و گونه‌های جانوری منحصربه‌فردش، تحت نظارت محیط زیست قرارگرفته است و تعدادی محیطبان در این منطقه حضور دارند که مراقب طبیعت بکر این منطقه هستند.

یکی از اقدامات غیرقانونی انجام شده در نزدیکی این منطقه ایجاد پارکینگ بدون رعایت پروتکل‌ها است. براساس شواهد موجود عده‌ای بدون مجوز قانونی اقدام به احداث پارکینگ و دریافت مبلغ به عنوان حق پارکینگ از گردشگران می‌کنند و افرادی را که از پرداخت آن مبلغ امتناع می‌کنند تهدید به شکستن شیشه ماشین و پنجر کردن لاستیک می‌کنند.

■ افتتاح پارکینگ طبقاتی شهید مدنی با امکان شارژ خودرو برقی

دریا که تحت عنوان مکران از آن نام برده می‌شود تصریح کرد: این امر، ظرفیت فوق العاده ای است که در سال‌های متعدد از آن غفلت شده و مقام معظم رهبری نیز در بیانیه گام دوم انقلاب به عدم پرداختن کافی به این موضوع اشاره کرده.

مخلص‌الائم با بیان اینکه بزرگترین یگان نظامی کشور، یگان منطقه یکم نیروی دریایی در بندرعباس است، گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی مسئول توسعه سواحل مکران است و به لطف خدا نیروی دریایی، ظرفیت‌های فوق العاده ای در مرزهای آبی کشور دارد.

استاندار مرکزی افزود: ظرفیت‌های آبی کشور تنها متعلق به استان‌های ساحلی نیست و نیاز است که استان‌های صنعتی واقع در مرکز کشور به حلقه اقتصاد دریامحور کشور بپیوندند. به همین دلیل در استان مرکزی، ستاد معین اقتصاد دریا را تشکیل دادیم که رئیس جمهور نیز از این موضوع استقبال کردند و از نقش آفرینی استان مرکزی در این امر مهم، تقدیر کردند.

وی با بیان اینکه تعداد صنایع دریامحور در

از سوی دیگر متولیان این پارکینگ نیز حتی اجازه پارک کردن خودروها را در راه دسترسی به این منطقه را نداده و مشاهده شده که درگیری‌های فیزیکی زیادی نیز صورت گرفته است.

هرچند احداث پارکینگ‌های بدون مجوز در شهرها به صورت قارچ‌گونه در حال افزایش است اما ایجاد آن در نزدیکی منطقه حفاظت شده و بدون رعایت هیچ‌کدام از ضوابط مسئله‌ای است که از نگاه هیچکس نباید نمی‌ماند اما دلیل عدم نظارت و رسیدگی و برخورد با این متخلفان سؤال بزرگی است که باید پاسخ داده شود. احمد جلیلیان مدیرکل محیط زیست استان کرمانشاه، با بیان اینکه این پارکینگ به‌صورت غیرقانونی در این منطقه فعالیت می‌کند، اظهار کرد: در سال‌های گذشته توانستیم با حکم قضایی آن از این منطقه حفاظت‌شده دور کنیم اما بلافاصله در فاصله بسیار نزدیک اقدام به احداث پارکینگ دیگری کرد.

وی عنوان کرد: مالک این زمین بدون

استان مرکزی زیاد است تصریح کرد: فرمانده نیروی دریایی کشور از ۱۰ شرکت در استان بازدید کردند و ۲۶ شرکت صنعتی نیز مذاکره داشتند و بعد از این مذاکرات، فرمانده نیروی دریایی درخواست تاسیس بندرخشک در استان را داشتند که امیدواریم بتوانیم در آینده موفق‌ترین بندر خشک را در کل کشور داشته باشیم.

استاندار مرکزی با تاکید بر اینکه این فرصت ها، فرصت‌های راهبردی و استراتژیک هستند اظهار کرد: صنایع استان باید این ظرفیت‌ها را به موقع درک کنند تا تغییراتی راهبردی و آینده نگرانه داشته باشند و همگی دست به دست هم دهیم تا رشد اقتصادی در استان و کشور حاصل شود.

مخلص‌الائم افزود: به جای فضای رفاقتی مخرب، فضا را فضای مشارکت و همدلی بین صنایع استان قرار دادیم که این امر نیازمند کنسرسیوم‌هایی در استان هست تا از ظرفیت‌ها به طور کامل استفاده شود.

استاندار مرکزی ضمن درخواست از رسانه‌ها و روابط عمومی‌ها برای ایجاد گفتمان بیشتر در کشور، اظهار کرد: اگر دو سه موضوع مهم را به مخلص‌الائم افزود: به جای فضای رفاقتی مخرب، فضا را فضای مشارکت و همدلی بین صنایع استان قرار دادیم که این امر نیازمند کنسرسیوم‌هایی در استان هست تا از ظرفیت‌ها به طور کامل استفاده شود.

فریزرز کرمی مدیرکل راه‌داری استان کرمانشاه نیز ضمن نگرانی از فعالیت این افراد، احداث این پارکینگ را بدون رعایت و طی مراحل قانونی دانست و گفت: هیچکس حق ندارد در راه‌های دسترسی اقدام به ایجاد مزاحمت و اخذ مبلغ بابت تردد در آن کند زیرا طبق قانون هیچکس مالک راه‌ها نیست. هادی ارباب رئیس اتحادیه شرکت‌های خدماتی کرمانشاه پارکینگ‌های غیرمجاز را معضلی برای شهر کرمانشاه دانست و اظهار داشت: این پارکینگ‌ها غالباً هیچگونه مجوزی ندارند و حتی وجه اضافی نیز دریافت می‌کنند و متأسفانه به بستری برای آسیب‌های اجتماعی تبدیل شده‌اند و چهره شهر را برای ورود مسافران به ویژه در آستانه ایام نوروز اماناسب می‌کنند.

ستاد معین اقتصاد دریا، حلقه اتصال استان‌های صنعتی مرکز کشور به اقتصاد دریامحور

عنوان پیشران در استان تعریف کنیم بایستی کل مجموعه‌های استان نسبت این موضوعات به یک درک و هماهنگی مهمی برسند تا تحولات مثبت هرچه زودتر و بهتر به نتیجه برسند. ناصر بیگی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی استان مرکزی نیز در این نشست اظهار کرد: در دوره هفتم انتخابات اتاق بازرگانی که چهار سال پیش برگزار شد ۷۸۰ عضو فعال دارای کارت بازرگانی بودند که ۳۰۶ نفر معادل ۳۹٫۲ درصد در انتخابات مشارکت داشتند، اما در انتخابات دوره جدید ۶۲۱ نفر، ۳۹۹ نفر معادل ۶۶ درصد مشارکت داشتند که نشان‌دهنده افزایش انسجام و مشارکت فعالین اقتصادی در استان مرکزی است.

بیگی با بیان اینکه شش نفر از پانزده عضو اتاق بازرگانی تغییر کردند، تصریح کرد: برای اولین دو صندوق به ساوه و دلیجان داده شد که باعث درصد مشارکت در این دو شهرستان بیشتر از دوره‌های گذشته شود.

امیدواریم با اعضای جدید اتاق بتوانیم در رفع موانع تولید و توسعه اقتصادی استان کام‌های مؤثری برداریم.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود. فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود. فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

تعداد امروز در شورای معادن مطرح شد که با هشت مورد موافقت و سه مورد هم برای بررسی بیشتر به دبیرخانه عودت داده شد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: اگر معدنی بین سه تا پنج سال بدون دلیل غیرفعال باشد و این تکته‌ات و تضمین خود را انجام ندهد، عنوان غیرفعال به معدن اطلاق و در نهایت پرونده آن در این شورا مطرح می‌شود.

استان کرمانشاه درباره سربسته میراث فرهنگی چلاپه به عنوان یک منطقه گردشگری اظهار کرد: میراث فرهنگی هیچگونه مجوزی برای ایجاد پارکینگ در منطقه چلاپه صادر نکرده است.

وی عنوان کرد: مقرر شده با در نظر گرفتن

بکر بودن این منطقه محوطه‌ای برای ایجاد فضای سرگرمی، ورزشی، آلاچیق، فضای پذیرایی، پیاده‌روی و اسب سواری در این منطقه ایجاد شود.

فرمانی گفت: در طراحی تلاش شده بافت طبیعی و بکر منطقه دست نخورده باقی ماند و از سازه پیچ و مهره‌ای استفاده شود.

عنوان کرد: موضوع سلب صلاحیت ۱۱ مورد از این

</

آغوش باز علیصدر برای پذیرایی از مهمانان نوروزی

سپهرغرب، گروه گردشگری – عطیه صفی‌زاده؛ مدیر عامل شرکت علیصدر گفت؛ از ماه‌ها قبل با اقداماتی همچون تجهیز و نوسازی امکانات سعی کردیم که در بهار امسال با آسودگی کامل به استقبال مهمانان نوروزی برویم.

از گردشگری همواره به‌عنوان عاملی برای رشد و شکوفایی یک منطقه، کشور و استان یاد شده و امروزه صنعت گردشگری در جهان گسترده و دارای اهمیت بسیاری است و می‌توان از این طریق حرکتی به سمت وضعیت مطلوب اقتصادی انجام داد و بر مشکلات اقتصادی غلبه کرد.

استان همدان به‌عنوان یکی از پنج استان گردشگری کشور ایران محسوب می‌شود که از لحاظ داشتن آثار تاریخی، آب و هوای معتدل و کوهستانی، قومیت‌های مختلف، صنایع دستی و سوغات و غیره در نوع خود بی‌نظیر است.

با فرارسیدن نوروز و ایام تعطیلات و سفرهای نوروزی غار علیصدر به‌عنوان یکی از جاذبه‌های خاص و دیدنی در دنیا، ایران و استان همدان گردشگران و میهمانان نوروزی بسیاری را به سوی خود فرامی‌خواند.

در این راستا در میز گردی که در دفتر سپهرغرب برگزار شد با مدیر عامل شرکت علیصدر گفت‌وگویی ترتیب دادیم که در ادامه می‌خوانید؛ کریم ملکی ضمن اشاره به اقدامات زیربنایی در مجتمع علیصدر و عباس‌آباد در ماه‌های اخیر، اضافه کرد: در این راستا می‌توان به بازسازی سالن انتظار ۷۰۰ متری غار علیصدر در دو طبقه، قرار دادن سایه‌بان در گیشه تهیه بلیت مسافران و غیره اشاره کرد.

وی با بیان اینکه برای حفظ محیط زیست و جلوگیری از ورود تنقلات به داخل غار صندوق امانت را ایجاد کردیم که مسافران می‌توانند وسایل غیر ضروری خود را هم به امانتدارا، بسپارند ابراز کرد؛ همچنین دو دستگاه واکس زن برقی، گردگیر و غیره در ورودی غار نصب شده است.

مدیر عامل شرکت علیصدر ضمن اشاره به

پاک‌سازی آب غار علیصدر توسط غواصان این شرکت و هیئت غواصی، عنوان کرد: در این خصوص بالغ بر سه هزار جلیقه نو برای استفاده گردشگران در سال جدید تهیه شده و در اختیار آن‌ها قرار خواهد گرفت.

ملکی ضمن اشاره به تعمیر سیستم ناوبری و تهیه اقلام مورد نیاز قایق‌ها همچون پارو، تشک و غیره یادآور شد؛ تعمیر و تجهیز این اقلام با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان به اتمام رسید

که تمام این هزینه‌ها از محل اعتبارات داخلی صورت گرفته است.

وی ضمن اشاره به نورپردازی فضای داخل غار

و بازسازی صندل‌های انتظار آن خاطرنشان کرد:



در این راستا برای رفاه حال و امنیت مسافران و غرفه‌داران با هزینه‌ای بالغ بر ۳۰۰ میلیون تومان سیستم برق غرفه‌داران بازارچه داخل غار را تعمیر و بازسازی کردیم همچنین تصمیم داریم در آینده با ساماندهی و زیباسازی بازارچه داخل گام دیگری در مسیر توسعه غار علیصدر برداریم.

مدیر عامل شرکت علیصدر با ابراز اینکه در نظر داریم برای رفاه حال گردشگران و حفظ

چین محدودیت سفر به ایران را لغو کرد

آن لغو می‌شود.

به گفته این فعال گردشگری، در ادامه گفت: طبق این دستور دولت چین، از ۱۵ مارس ۲۰۲۳ تمام آژانس‌های گردشگری چین می‌توانند تمام امور مربوط به فروش تور، سفر و یا بلیت را به این ۶۰ کشور از سرگیرند.
خلیفی در چین این توضیح را اضافه کرد که اگرچه دولت چین از ماه ژانویه و ابتدای سال ۲۰۲۳ محدودیت‌های مسافرتی کرونا را لغو کرده بود، اما تنها سفرهای تجاری به خارج از کشور ممکن بود.

علاوه‌بر این، چینی‌ها بسیار دولت‌محور هستند و تأیید مقاصد سفر از سوی دولت برای شهروندان چینی اهمیت زیادی دارد و سفر به خارج از این کشور نیز بر اساس فهرست مقاصد تأییدشده از سوی دولت، انجام می‌شود. دولت چین نیز این مقاصد را براساس سطح امنیت و نوع روابط با دولت‌های آن کشورها، تأیید می‌کند.

این فعال گردشگری همچنین تأکید کرد: با توجه به بازگشایی مسیر توریستی بین ایران و چین، انتظار می‌رود چینی‌های بیشتری به ایران سفر کنند و لازم است ایران برای پذیرش این گردشگران زودتر آماده شود، اگر شرایط مهیا نباشد و چینی‌ها به سفر به ایران با مشکلاتی مواجه شوند، یقیناً ایران را از فهرست مقاصد سفر خارج می‌کنند، اتفاقی که قبلاً برای یکی از کشورهای رخ داد و دولت چین برای اطمینان آن کشور را از فهرست مقاصد سفر حذف کرد.

خلیفی اظهار کرد: چینی‌ها پس از سه سال محدودیتی و ممنوعیت تشنه سفر هستند، اگر اطلاعاتی درباره قرار گرفتن ایران در اختیارشان قرار گیرد، حتماً پیشتر از گذشته سفر می‌کنند. مسئله این است که در این سال‌ها هیچ کار چشم‌گیری از سوی متولیان گردشگری در

امنیت آن‌ها قبل از ورود مسافران و خانواده‌ها به محوطه غار، سالن انتظاری برای آن‌ها ایجاد کنیم، خاطرنشان کرد؛ کلنگ این اقدامات بعد از تعطیلات عید زده خواهد شد.

ملکی خطاب به مسئولان مبنی بر اینکه علیصدر را در حوزه خدمات‌رسانی به مسافران تنها نگذارید، گفت: سالانه به طور میانگین ۶۰۰ هزار نفر از مجموعه علیصدر بازدید می‌کنند که نیاز به امنیت، بهداشت، درمان، مدیریت ترافیک، فعالیت‌های فرهنگی و غیره دارند و لازمه تحقق این امر ی‌ک‌پای بودن مجموعه‌های مختلف است.

وی با بیان اینکه به‌منظور جذب گردشگر بیشتر، به‌تاژگی فروش اینترنتی را به مجموعه

مردم، سیستم پیامک این شرکت را فعال کردیم. ملکی خاطرنشان کرد: برای دریافت اطلاعات به‌روز و انتقادات، نشست‌هایی را با خبرنگاران و فعالان حوزه گردشگری برگزار کردیم.

وی ضمن اشاره به ایجاد دفتر خدمات گردشگری در سایت قدیم نمایشگاه بین‌المللی همدان، یادآور شد: این دفتر دارای خدماتی همچون سالن همایش‌ها، جلسات، میزکنفرانس، تریبون و غیره است.

مدیر عامل شرکت علیصدر با بیان اینکه هر انجمن و صنف گردشگری می‌تواند به‌صورت رایگان از امکانات و تجهیزات این دفتر استفاده کند، ابراز کرد: در این راستا پایانه‌ای برای ارتباط و آشنایی بیشتر مسافران با اماکن تفریحی و سیاحتی همدان، استفاده از امکانات حمل و نقل، توره‌ای گردشگری داخل استان و غیره در این دفتر ایجاد شده است.

ملکی با بیان اینکه راهنمایان گردشگری در این دفتر می‌توانند یک هزار و ۸۰۰ آثار تاریخی و گردشگری همدان با محوریت علیصدر و عباس‌آباد را به گردشگران معرفی کنند، اذعان کرد: این اقدام برای نخستین بار در استان همدان به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی افزود: تفاهم‌نامه‌هایی با شرکت‌های خصوصی در حوزه حمل و نقل و گردشگری همچون آژانس مسافربری ۱۸۳۳ تدوین شده که افراد و شرکت‌هایی که با ما همکاری دارند می‌توانند به‌صورت رایگان از خدمات آن‌ها استفاده کنند.

مدیر عامل شرکت علیصدر با بیان اینکه برای تمام افراد و ارگان‌هایی که در حوزه تبلیغات و گردشگری علیصدر همانند هتل‌ها، مهمان‌پذیر و غیره فعال هستند، خدمات و مزایایی در نظر گرفته می‌شود گفت: ارتباط این شرکت با هتل‌ها، مهمان‌پذیرها و سایر افراد و دیگر ارگان‌ها برپردر است در واقع علیصدر تنها به فکر منافع خود نیست.

ملکی با اشاره به اینکه تمام هزینه تبلیغات

گردشگری

آغوش باز علیصدر برای پذیرایی از مهمانان نوروزی

- شنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۱**
- سال سیزدهم - شماره ۲۵۳۸**



به وسعت ۲۰۰ هکتار خبر داد و تصریح کرد: تاکنون دو سرمایه‌گذار عربستانی تمایل خود را برای سرمایه‌گذاری اعلام کردند و چندی پیش برای معرفی ظرفیت‌های این مجموعه با این افراد دیدار و گفت‌وگو کردیم.

وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاران عربستانی از مجموعه عباس‌آباد، ویلاها و محوطه بازدید کردند، ابراز کرد: خوشبختانه دیدار آن‌ها مؤثر واقع شد و بعد از تعطیلات عید نوروز از مجموعه علیصدر هم بازدید خواهند کرد.

مدیرعامل شرکت علیصدر با بیان اینکه برای جذب و ماندگاری سرمایه‌گذار باید شرایط بردبردی را برای او فراهم کنیم، خاطرنشان کرد: در این راستا باید منافع سرمایه‌گذار و بومیان را تأمین کنیم و به آن بها دهیم؛ بنابراین برای تحقق این امر با آموزش، بومیان را با خود همراه کرده و از ظرفیت مسئولان در حوزه‌های مختلف بهره‌مند شدیم.

ملکی ضمن تأکید بر اینکه لازم است گردشگری استان را از فصلی بودن خارج کنیم، گفت: در این خصوص باید تأسیسات و زیرساخت‌های لازم برای ۶ ماه نخست و دوم سال تأمین شود.

وی با بیان اینکه سال جاری نخستین‌بار هیچ‌کدام از فعالیت‌های تبلیغاتی موکول به آخر سال نشد افزود: در این راستا اسفندماه تمام پیلوردهای تبلیغاتی فراهم شده و در تمام ورودی‌های شهرستان‌ها نصب شده است.

این شرکت در چند ماه اخیر سه رقمی نشده است، تصریح کرد: سعی کردیم از تمام امکانات و تجهیزات موجود در شرکت در حوزه تبلیغات استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه برای اثرگذاری بیشتر تبلیغات سعی کردیم که در بیشتر رویدادهای مهم و نمایشگاه‌های گردشگری حاضر شویم، مطرح کرد: در این راستا طی هشت ماه شرکت علیصدر در چهار رویداد و نمایشگاه حضور داشت.

وی ضمن اشاره به برقراری ارتباط با نهاده‌ا و ارگان‌های بزرگ همانند شهرداری‌های تهران، وزارت ایران‌خودرو دانشگاه علوم پزشکی، وزرات بهداشت و غیره گفت: در استان همدان با ۴۵ دستگاه تفاهم‌نامه تدوین و تنظیم کردیم که این امر سبب تبلیغاتی گسترده در کل کشور شد.

وی ضمن اشاره به خرید فرش برای مسجد غار علیصدر و مجموعه عباس‌آباد، افزود: در این راستا می‌توان به تأمین سیستم گرمایشی (بخاری)، اصلاح ترافیک عباس‌آباد، و تجهیز سیستم روشنایی و غیره اشاره کرد.

مدیر عامل شرکت علیصدر ضمن اشاره به راه‌اندازی کافه‌تریا مخصوص صبحانه در رستوران شیشه‌ای مجموعه تفریحی عباس‌آباد در آینده‌ای غار علیصدر و مجموعه عباس‌آباد، افزود: در این راستا می‌توان به تأمین سیستم گرمایشی (بخاری)، اصلاح ترافیک عباس‌آباد، و تجهیز سیستم روشنایی و غیره اشاره کرد.

ملکی از ایجاد منطقه ویژه علیصدر در زمینی

از اتمام حجت تعزیراتی‌ها تا گوش بُری شرکت‌های هوایی و مسافرتی



در این بخش از صحبت‌ها به این موضوع اشاره‌ای نشده‌که اساساً فروش اجباری بسته سفر توسط شرکت‌های هواپیمایی نباید انجام شود و تنها به برخی از مقاصد پرداخته شده است! به‌تاژگی نیز عباس فرزندآباد، معاون دادستان

و سرپرست دادسرای عمومی انقلاب ویژه فرودگاه‌ها گفته است که در بازرسی‌ها علت وقوع تخلف گران فروشی، ارائه بلیت توسط بعضی از ایرلاین‌ها به صورت مستقیم و همچنین باز گذاشتن سطح دسترسی آژانس‌ها به سامانه‌های شرکت‌های هواپیمایی است که باعث شده آژانس‌ها بتوانند نسبت به عرضه بلیت بالاتر از نرخ قانون به متقاضیان اقدام کنند. در این میان وزارت میراث فرهنگی که ستاد هماهنگی خدمات سفر را نیز به عهده دارد و اتفاقاً سازمان هواپیمایی کشوری، تعزیرات و دفاتر مسافرتی نیز عضو آن هستند، درباره گرانی بلیت‌ها سکوت اختیار کرده است و در عین اینکه رئیس این ستاد هنوز پیشنهادی نداشته است. [؟]اتمام حجت تعزیرات با متخلفان

با این حال تنها سازمانی که حجت را برای همگان تمام کرد، سازمان تعزیرات حکومتی بود. رئیس این سازمان در نشست با مدیران شرکت‌های هواپیمایی گفت: هر شرکت هواپیمایی و چارتر و دلالی که مرتکب تخلف می‌شود را به ما معرفی کنید.

احمد اصلانلو قیمت‌گذاری بلیت هواپیما به‌صورت دستوری را نامناسب دانست و گفت: ضوابط قیمت‌گذاری باید به‌گونه‌ای باشد که خدمات باکیفیت بالا ارائه شود و در عین اینکه تولیدکننده سود ببرد، مصرف‌کننده هم ضرر نکند.

وی از مأموریت سه رئیس شعبه مهم و ملی برای رسیدگی به تخلفات فروش بلیت هواپیما خبر داد و گفت: رؤسای شعب به سازمان هواپیمایی به‌صورت میدانی حضور پیدا می‌کنند و با سرعت و دقت به تخلفات هر شرکت و چارترکننده یا دلالی که اختلال در بازار شب ایجاد می‌کند، رسیدگی می‌کنند.

بلیت با بالاترین نرخ را بهترین زمان برای جبران فروش‌های کم خود در طول سال می‌دانند. این بلیت‌ها در سایت‌های فروش بلیت نیز قابل خرید است. اما به نرخ‌هایی که به نظر می‌رسد خارج از حد معمول است. به همین دلیل در روزهای اخیر سخنگوی سازمان هواپیمایی از مسدودسازی ۹ سایت بدون مجوز فروش بلیت هواپیما خبر داد. البته که این سایت‌ها پس از دو روز همچنان در حال فروش بلیت هستند. در حال حاضر مراجعه به این سایت‌ها نشان می‌دهد که به عنوان مثال بلیت هوایی تهران به سمت مشهد برای روزهای اول عید در حدود سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. درحالی که در روزهای آخر عید نوروز این مبلغ به ۹۰۰ هزار تومان نیز می‌رسد. این نرخ برای مسیر تهران به کیش هم صدق کرده و نشان می‌دهد یا فاصله نرخ اصلی و نرخ پایین زیاد است یا اینکه چنین واسطه‌هایی، برای جبران مافات دارند و عنوان می‌کنند تا جایی که امکان دارد، بلیت‌ها را گران‌تر بفروشند.

اتفاق دیگر این است که مسافر مجبور می‌شود بلیت هواپیما را با هتل خریداری کند. این اتفاق بیشتر در همکاری با آژانس‌های مسافری رخ می‌دهد تا به این ترتیب هتلدار و آژانس مسافرتی نیز از محل فروش بلیت سود ببرند.

چنین اقدامی از سوی شرکت‌های مسافربری ریلی نیز رخ می‌دهد و مسافر مجبور است برای مثال بلیت قطار را با هتل‌های چهار ستاره به‌صورت بسته تور خریداری کند در غیر این صورت مجبور است پول هتل را بپردازد حتی اگر از آن استفاده نکند.

در این باره رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داده که فروش بسته پروازی از مبدأ تهران به مقاصد مشهد، اصفهان، شیراز، بندرعباس، کرمان، اهواز و تبریز که حدود ۸۰ درصد پروازها را به خود اختصاص می‌دهند ممنوعیت دارند.

شرکت‌های هواپیمایی موظفند در این مسیرها پروازهایشان را بر روی سامانه قرار داده و بدون بسته به فروش برسانند.

سپهرغرب، گروه گردشگری؛ شرکت‌های هواپیمایی و آژانس‌های مسافرتی امسال هم با افزایش حداکثری بلیت‌های هواپیمایی گوش مسافران نوروزی را که دو هفته فرصت گردش دارند، می‌پزند تا بتوانند جبران روزهای کم‌رونق‌شان را کنند.

تعطیلات نوروزی امسال ۱۴ روز است البته برخی از افراد از روز ۲۵ اسفند ماه به تعطیلات نوروزی می‌روند که در آن صورت طولانی‌ترین ایام سال عید ۱۸ روز را به ایام عید اختصاص می‌دهند.

خیلی از افراد از این فرصت برای سفر استفاده می‌کنند سفرهایی که معمولاً از سه روز بیشتر است و متقاضیان آن در روزهای اول تعطیلات بیشتر از هر زمان دیگری است. به دلیل همین تقاضای بالا، شرکت‌های فروش خدمات سفر و شرکت‌های هواپیمایی و ایرلاین‌ها، نرخ خدمات و بلیت‌های خود را افزایش می‌دهند.

گاهی هم افزایش نرخ از روال طبیعی و حد معمول خود بالاتر می‌رود و مسافر یا مجبور به پرداخت می‌شود یا قید سفر را می‌زند. از این نوع تخلفات برای فروش بلیت خارج از نرخ مصوب در روزهای پرتقاضا کم نیست.

گاهی هم افزایش نرخ از روال طبیعی و حد معمول خود بالاتر می‌رود و مسافر یا مجبور به پرداخت می‌شود یا قید سفر را می‌زند اما مقصر کیست؟ شرکت‌های مسافرتی، ایرلاین‌ها و یا سایت‌های فروش بلیت؟ هر کدام بطور تخلف می‌کنند؟

ایرلاین‌ها در بیشتر مواقع بلیت‌های خود را به چارترکننده می‌فروشند. فروش بلیت چارتری در مواقعی از سال ممنوع است و متولیان اعلام می‌کنند که از فروش این نوع بلیت‌ها منافع به عمل می‌آورند مانند ایام اربعین که معمولاً گفته می‌شود، پرواز چارتر ممنوع است. با این وجود خیلی از شرکت‌های مسافرتی آن را می‌فروشند. آژانس‌های مسافرتی و هواپیمایی با در اختیار گرفتن بلیت‌های چارتر، آن را به مسافران گران‌تر می‌فروشند. چون آن‌ها ایام عید و فروش

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تقارن تعطیلات نوروز و ماه رمضان؛

باید برنامه‌ریزی جامعی برای استفاده از شب‌های نوروز در ماه رمضان داشت

و انواع مراسم‌ها در این ایام برگزار می‌شود تا جایی‌که برخی از کشورها از یکی دو ماه قبل به پیشواز ماه مبارک رمضان رفته و آن را گرامی می‌دارند.

نماینده ششستاد در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: از طرف دیگر عید نوروز به عنوان آیین ما ایرانیان و فارسی‌زبانان است بنابراین می‌توان با یک برنامه‌ریزی از این تجربه جدید بهترین استفاده را کرد البته در این بین حفظ حرمت ماه رمضان اهمیت زیادی دارد بنابراین برای آن هم برنامه داشت.

رضایی تأکید کرد: مسافرت رفتن و دید و بازدید در ایام نوروز همزمان با ماه مبارک رمضان هیچ اشکالی به لحاظ شرعی ندارد. مهم آن است که خدایی نکرده شاهد تظاهر به روزه‌خواری نباشیم که باز هم می‌گویم این موضوع به فرهنگ‌سازی و برنامه‌ریزی نیاز دارد باید همه دستگاه‌های

سپهرغرب، گروه گردشگری؛ یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه که باید در ایام نوروز هر شب جشن ملی و دینی برگزار شود، گفت که با توجه به تقارن دو مناسبت ملی و دینی نوروز و ماه مبارک رمضان باید برنامه جامعی برای آن داشت که یکی از راهکارها زیست شبانه است.

ابراهیم رضایی با اشاره به تقارن ماه مبارک رمضان با تعطیلات نورو اظهار کرد: تلاقی ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروز را باید به فال نیک گرفت چون جشن ملی ما با یک آیین دینی همزمان شده است و تعارضی بین این دو مناسبت وجود ندارد.

وی ادامه داد: می‌توان از تلاقی ماه مبارک

رمضان با ایام نوروز تجربه بدیع و جدیدی کسب کرد کم‌این‌که در طی این موضوع به فرهنگ‌سازی

به گرمی از ماه مبارک رمضان استقبال می‌کنند

- شنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۱**
- سال سیزدهم - شماره ۲۵۳۸**

سپهرغرب، گروه شهر – مظاهره ترابی‌مehوش؛ معمار و برنامه‌ریز شهری با بیان اینکه در شهرهایی با الگوهای شعاعی همچون همدان که به رینگ‌سیستمی تغییر ماهیت داده‌اند و در آن با کنتراست‌های گره‌ها و تقاطع‌های ترافیکی مواجه هستیم؛ امکان اجرایی شدن پارک‌ها و کاربری‌های عمومی با شعاع هشت دقیقه‌ای با مسکوئی در رینگ نخست شهری مهیا است گفت؛ اجرای این طرح برای محلات همدان یک ضرورت به‌شمار می‌رود.

چند لحظه به شهر محل زندگی‌تان فکر کنید. چقدر طول می‌کشد تا با پای پیاده به فضای سبز برسید؟ یا قدری نزدیک هست که بتوانید پیاده به آنجا بروید؟ در مورد پارک عمومی و یا هر مکانی که روزانه به آنجا مراجعه می‌کنید، چطور؟

امروزه بیشتر شهرها دارای محله‌های «مبتنی بر کاربرد» هستند که مناطق جداگانه آن عمدتاً برای تجارت یا سرگرمی استفاده می‌شود. برنامه‌ریزی شهری پراکنده منجر به پراکندگی می‌شود و مردم برای رسیدن به مقصد مجبورند مسافت‌های طولانی را در سراسر شهر طی کنند این درحالی است که ایده شهرهای چنددقیقه‌ای، راهبردهایی را برای زیرساخت‌های شهری اولویت‌بندی می‌کند که هدف آن آوردن حداقل بخشی از ملزومات زندگی در جوامع محلی است. هدف از رویکرد دنبال‌شده در این شهرها این است که امکانات ضروری زندگی شهر به‌ویژه فضاهای سبز بیشتری را در فاصله چند دقیقه‌ای با پیاده‌روی یا دوچرخه‌سواری در دسترس قرار دهیم. البته ممکن است این رویکرد به طور کامل برای هر شهری قابل اجرا نباشد.

بر این اساس با توجه به اهمیت موضوع برآن شدیم تا گفت‌وگویی را با معمار و برنامه‌ریز شهری ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:

یاسر حاتمی با بیان اینکه چگونگی تأمین

سرانه فضای سبز شهری قابل دسترس، در مدیریت شهری موضوع بسیار جالبی است، گفت؛ این موضوع بنا به اهمیت ابعاد مختلفی را از بُعد آفتدی و پدافندی در خود جای می‌دهد. وی با بیان اینکه وجود فضای سبز شهری در بعد آفتدی به‌ویژه در مواجهه با شرایط بحرانی بسیار مؤثر است که نمونه آن را در زلزله‌ای که اخیراً در ترکیه و خوی رخ داد شاهد بودیم. ابراز کرد: بسیاری از زلزله‌زدگان در همین فضاهای عمومی باز و سبز همچون حیات‌مدارس ساکن شده‌اند.

این برنامه‌ریز شهری با اشاره به بعد و تأثیرگذاری فضای سبز شهری در حوزه اجتماعی و افزایش تعاملات، گفت: به‌نظر می‌رسد بحث در خصوص اهمیت این جزء از شهر و کارکردهای آن بنا به بدیهی بودن این تأثیرگذاری، به‌معنای واقعی زیره به کرمان برود است چراکه فضای سبز بنا به استقبال مردم، به لحاظ اجتماعی در بسیاری از موارد تضمین‌کننده نظارت اجتماعی در منطقه است.

حاتمی در پاسخ به این سؤال که چقدر می‌توان چنین فضایی را در شهر همدان ایجاد کرد؟ افزود: در پدو امر اگر بخواهیم در خصوص ضرورت اجرای آن در شهر همدان صحبت کنیم حداقل می‌توانم بگویم بدون تردید اجرای چنین زیرساختی به‌خصوص در مناطق ناپرخوردار و کم‌برخوردار شهر یک ضرورت اساسی است.

وی با اشاره به اینکه نگرش بر رویکردی که در این بخش مورد توجه قرار می‌گیرد بر پایه دو طرح بالادستی مرتبط با مدیریت شهری، یعنی طرح جامع و تفصیلی است، اظهار کرد: گرچه از نظر من در حوزه فضای سبز، نگاه عددی درست نیست اما بر اساس همین طرح‌ها است که درخصوص سطح و سرانه‌های فضای سبز شهر سخن به میان می‌آورد؛ متأسفانه در توزیع فضای سبز

شهر

معمار و برنامه‌ریز شهری همدانی؛

رینگ نخست شهر همدان، مهیا برای ایجاد شهر چند دقیقه‌ای



شهری شاهد ناعادالتی در مناطق هستیم به طوری‌که اختلاف فاحشی در میزان فضای سبز موجود بین مناطق یک با مناطق سه و چهار همدان وجود دارد.

وی افزود: طبق مطالعاتی که بنده پنج سال پیش در این باره از بعد تأثیرگذاری فضای سبز شهر بر سلامت روان شهروندان داشتم، مشخص شد چقدر این مسئله در بین منطقه یک و چهار شهری ما متفاوت است به طوری که طبق نتایج کم‌برخوردار شهر یک ضرورت اساسی است.

وی با اشاره به اینکه نگرش بر رویکردی که در این بخش مورد توجه قرار می‌گیرد بر پایه دو طرح

بالادستی مرتبط با مدیریت شهری، یعنی طرح جامع و تفصیلی است، اظهار کرد: گرچه از نظر من در حوزه فضای سبز، نگاه عددی درست نیست اما بر اساس همین طرح‌ها است که درخصوص سطح و سرانه‌های فضای سبز شهر سخن به میان می‌آورد؛ متأسفانه در توزیع فضای سبز

تأثیرگذاری و وجود فضای سبز و در پی آن فراهم کردن بستر نظارت اجتماعی و در نتیجه کاهش بزهکاری‌ها، گفت؛ منطقه خضر همدان به لحاظ وقوع جرم و بزهکاری‌های اجتماعی زیانزد بود اما بعد از احداث پارکی به نام نسترن، بنا به مطالعات انجام‌شده بیش از ۷۰ درصد آسیب‌های اجتماعی در این محدوده بنا به حضور مردم در این فضای سبز و در پی آن ایجاد نظارت اجتماعی، کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه البته در برخی مواقع برعکس بودیم که با ایجاد یک فضای سبز به‌واسطه نگاه عدد و رقمی در یک منطقه، بستر برای جرم‌خیز شدن آن محدوده فراهم شده، خاطرنشان کرد:

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه تأثیرگذاری این امر در کاهش آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه وقوع جرم نیز قابل توجه است، ابراز کرد: البته این مسئله منکر تأثیرگذاری ابعاد سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیست.

حاتمی با اشاره به یک مثال درخصوص

راهبردهای طبیعت‌محور شهرها برای مبارزه با تغییرات اقلیمی

امروزه در بسیاری از شهرهای جهان تنها بین دو تا ۹ درصد بودجه‌های شهری صرف پروژه‌های دوستدار محیط زیست می‌شود که البته این نرخ در بعضی از نقاط آفریقا و آمریکای جنوبی به ترتیب به یک و سه درصد می‌رسد.

برنامه‌ریزان برای حل این مشکل باید به تجزیه و تحلیل محیط زیستی ارائه شده شهری بپردازند و طرح‌هایی با بیشترین اثربخشی بر بهبود کیفیت زندگی شهروندان را در اولویت پیاده‌سازی قرار دهند، ضمن این‌که قابلیت اجرای پروژه‌ها نیز باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد.

بدیهی است که در پیاده‌سازی چنین پروژه‌هایی، مشارکت سرمایه‌گذاران و مدیران شهری می‌تواند فرآیندهای اجرا را تسریع کند و مزایای اقتصادی و زی‌ساختی شهری را به حداقل برساند.

طی دوران کرونا، برنامه‌ریزان ملیون استرالیا و کیتو در اکوادور از بودجه‌های سالانه ملی و محلی خود برای توسعه اقدامات دوستدار محیط زیست بهره گرفتند و توانستند رویکردهایی برای گسترش ترددسبزوزیرساخت‌های دوچرخه‌سواری پیاده‌کنند. در واقع، در این شهرها بودجه‌هایی اختصاصی برای اعمال پروژه‌های طبیعت‌محور در نظر گرفته شده است که طی دوران کرونا، مدیران را قادر به اعمال اقداماتی بسیار اثربخش برای مهار ویروس کرد.

شناسایی پروژه‌های آماده و ارزشمند برای سرمایه‌گذاری

چارچوبی اثربخش برای به حداقل رساندن اثرات این دو بحران بر زندگی شهروندان شکل گیرد. تغییر قوانین و سیاست‌های طراحی شهری گام مهمی در تضمین پیاده‌سازی پروژه‌های پایدار شهری به‌شمار می‌رود که می‌تواند به ایجاد محیط‌های شهری تاب‌آور و سبزتر منجر شود.

توسعه مشارکت دولت‌ها با صاحبان کسب‌وکار

مشارکت بخش‌های دولتی و خصوصی می‌تواند به بهترین شکل ممکن کارایی و اثربخشی پیاده‌سازی پروژه‌های دوستدار طبیعت را بهبود بخشد، ضمن این‌که صرف بودجه‌های شهری به عنوان مانعی اصلی برای اجرای چنین طرح‌هایی را به میان بردارد. در این راستا، بخش‌های خصوصی می‌توانند با ارائه رویکردهای خلاق خود، اعمال پروژه‌هایی را به مدیران شهری پیشنهاد کنند که علاوه بر هزینه کم، بیشترین تأثیر را در مقابله با تغییرات اقلیمی دارد.

استفاده از بتن اسفنجی یکی از بهترین رویکردهایی به‌شمار می‌رود که تاکنون برای جذب آب باران و جلوگیری از وقوع سیل در شهرها ارائه شده است. این رویکرد را گروهی از خلاقان شرکت سوئیس هولیسیم مطرح کرده‌اند که با استقبال بسیاری از مدیران سراسر دنیا روبرو شده است و پیاده‌سازی آن به کاهش اثرات جزایر گرمایی و پیشگیری از وقوع سیل در شهرهایی منجر شده



و تقاطع‌های ترافیکی برای اجرای پارک‌هایی با شعاع هشت دقیقه‌ای مواجه می‌شویم. وی ادامه داد: البته امروز با نگرش بولدورز مآبانه در شهر همدان نیز با تخریب بافت قدیمی شهر مواجهیم با این وجود همچون برخی از این بافت‌ها به‌لحاظ ساختار شهری برای امکان احداث پارک‌های با شعاع هشت دقیقه‌ای مانعی وجود ندارد.

این برنامه‌ریز شهری، افزود: برای مثال در رینگ نخست شهری می‌توانیم از بافت‌هایی صحبت کرد: بر سر تحقق شهرهای ۱۵ دقیقه‌ای و یا در شرایط بهتر، انتفاع شهروندان از خدمات و امکانات در شعاع هشت دقیقه‌ای به‌صورت پیاده

برای شهر همدان چند موضوع مطرح است. وی افزود: نخست اینکه خوشبختانه این طرح در الگوها و ساختارهای شهری که به‌صورت کم‌حجم و فشرده تعریف می‌شوند، شدنی است؛ همچنین در شهرهای الگوهای شعاعی همچون همدان که به رینگ‌سیستمی تغییر ماهیت داده‌اند، به شدت قابل اجرا است زیرا این قابلیت را دارد که با زمینه منطقی شده و با تعریف ساختار این امکان برای آن به زیبایی قابل تحقق است.

این شهرساز همدانی با اشاره به اینکه اگر

شهرهایی که الگوهای شطرنجی و یا گسترده دارند همچون مشهد و تهران را در نظر بگیریم اجرای این الگو با دشواری همراه خواهد بود ابراز کرد: در این شهرها هم گستردگی بالاست و هم مساحت؛ بنابراین جانمایی شعاع هشت دقیقه‌ای و یا شهرهای چنددقیقه‌ای با توجه به وجود گره‌ها و تقاطع‌های ترافیکی، کار را دشوار می‌کند چراکه این موضوع ایمنی فضای سبز را برهم خواهد زد.

حاتمی با تأکید بر اجرایی شدن چنین الگویی در شهر همدان با ساختار شهرسازی رینگ سیستمی، اظهار کرد: در بافت قدیمی این شهر کمتر با گره‌ها



است که از آن بهره گرفته‌اند.

خود برای اثربخشی هرچه بیشتر پروژه‌ها تشویق کند که این امر به سهم خود می‌تواند اتخاذ سبک زندگی سالم‌تر را توسط شهروندان به‌دنبال داشته باشد و در نهایت، به بهبود کیفیت هوا و کاهش تغییرات اقلیمی منجر خواهد شد.

مدیران فری‌تاون، پایتخت سیرالئون، همواره تلاش کرده‌اند بحران‌های حاکم بر شهر را از طریق جذب مردم به مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها رفع کنند، ضمن این‌که دعوت متخصصان و افراد فنآور برای ایده نظرات خود در راستای بهبود کیفیت زندگی شهری در اولویت برنامه‌های سالانه آن‌ها بوده است.

توسعه مشارکت دولت‌ها با صاحبان کسب‌وکار

مشارکت بخش‌های دولتی و خصوصی می‌تواند به بهترین شکل ممکن کارایی و

اثربخشی پیاده‌سازی پروژه‌های دوستدار طبیعت را بهبود بخشد، ضمن این‌که صرف بودجه‌های شهری به عنوان مانعی اصلی برای اجرای چنین طرح‌هایی را به میان بردارد. در این راستا، بخش‌های خصوصی می‌توانند با ارائه رویکردهای خلاق خود، اعمال پروژه‌هایی را به مدیران شهری پیشنهاد کنند که علاوه بر هزینه کم، بیشترین تأثیر را در مقابله با تغییرات اقلیمی دارد.

استفاده از بتن اسفنجی یکی از بهترین رویکردهایی به‌شمار می‌رود که تاکنون برای جذب آب باران و جلوگیری از وقوع سیل در شهرها ارائه شده است. این رویکرد را گروهی از خلاقان شرکت سوئیس هولیسیم مطرح کرده‌اند که با استقبال بسیاری از مدیران سراسر دنیا روبرو شده است و پیاده‌سازی آن به کاهش اثرات جزایر گرمایی و پیشگیری از وقوع سیل در شهرهایی منجر شده

است که از آن بهره گرفته‌اند.

خود برای اثربخشی هرچه بیشتر پروژه‌ها تشویق کند که این امر به سهم خود می‌تواند اتخاذ سبک زندگی سالم‌تر را توسط شهروندان به‌دنبال داشته باشد و در نهایت، به بهبود کیفیت هوا و کاهش تغییرات اقلیمی منجر خواهد شد.

مدیران فری‌تاون، پایتخت سیرالئون، همواره تلاش کرده‌اند بحران‌های حاکم بر شهر را از طریق جذب مردم به مشارکت در تصمیم‌گیری‌ها رفع کنند، ضمن این‌که دعوت متخصصان و افراد فنآور برای ایده نظرات خود در راستای بهبود کیفیت زندگی شهری در اولویت برنامه‌های سالانه آن‌ها بوده است.

رویکرد قرن بیستمی «خودت انجام بده» در طراحی شهرهای امروز

در شهرسازی تاکتیکی بر اعمال مداخلاتی به مقیاس کم و هزینه پایین تأکید می‌شود که به‌راحتی قابل اجرا است. اقداماتی که در این رویکرد پیاده می‌شود، اغلب کوتاه‌مدت در نظر گرفته می‌شود، با این حال اثربخشی آن‌ها می‌تواند به وجود دائمی پروژه‌های مربوطه منجر شود و انعطاف شهری را افزایش دهد. هدف از شهرسازی تاکتیکی ایجاد قابلیت تغییر مثبت در شهرها به منظور تقویت حس مالکیت مردم نسبت به محیط زندگی خود است که می‌تواند در نهایت به تحولات بسیاری در شهرها منجر شود.

اجراکنندگان طراحی راهبردی شهری از همان ابتدا رویکرد درازمدت را برای پیاده‌سازی پروژه‌های خود در سر می‌پروراند و از همان آغاز کار، مناطق ویژه‌ای را برای توسعه اهداف خود مشخص می‌کنند.

بهترین نمونه‌های شهرسازی تاکتیکی
گروهی از مردم و نهادهای اهل استان انتاریو در کانادا، در اوایل دهه ۲۰۰۰ به ایجاد پروژه‌ای تحت عنوان Super Crawl در خیابان جیمز در مرکز همیلتون پرداختند که به دنبال آن یک زمین بازی به شکل پارکور به‌وجود آمد و در آن جشنواره موسیقی برگزار شد. موفقیت این پروژه به اندازه‌ای زیاد بود که دولت محلی تصمیم گرفت هر ساله در یک روز مشخص، خیابان‌های اطراف این مکان را به روی خودروها ضمن تأکید بر نقاط مشترک میان این دو، به بعضی از تفاوت‌های میان آن‌ها اشاره کرده‌اند. بپردازد.

همین دلیل نمی‌تواند به‌خوبی تمام نیازهای شهروندیان برای تجربه کیفیت بالای زندگی پیاده همواره در انتظار اقدامات دولتی و محلی باشند؛ گاهی لازم است مردم به‌صورت فردی یا گروهی، با صرف هزینه‌های کم، تحولاتی را برای بهبود زندگی در محیط اطراف خود انجام دهند. رویکردی تحت عنوان «خودت انجام بده» در نیمه نخست قرن بیستم میان شهروندیان بسیاری از نقاط دنیا، به‌ویژه کشورهای اروپایی شکل گرفت که بر مبنای آن، مردم با دقت بیشتر به محیط اطراف سکونت خود می‌کوشیدند بدون نیاز به حمایت از سوی مدیران محلی و دولت‌ها به اعمال تغییراتی مثبت بپردازند و از این طریق، کیفیت زندگی خود را بهبود بخشند. این راهبرد پس از ظهور در مدت‌زمانی بسیار کوتاه به محبوبیت بسیار بالایی در میان مردم جهان دست یافت، چراکه این قابلیت را برای آن‌ها به‌وجود می‌آورد تا با صرف کمترین هزینه، چالش‌های مربوط به محل سکونت خود را برطرف کنند و آن‌گونه که خود مایل هستند به طراحی فضاهای اطراف بپردازند.

اگرچه رویکرد «خودت انجام بده» به‌تدریج در میان مردم جهان اهمیت خود را از دست داد، با این حال به نظر می‌رسد که امروزه به شکل و عنوانی مدرن، یعنی «شهرسازی تاکتیکی» یک بار دیگر، به محبوبیت جهانی دست یافته است.

شهرسازی تاکتیکی

بدیهی است که فرآیندهای طراحی شهری اغلب مبتنی بر رویکردهای سنتی است و به

تجربه می‌کنند. شهرسازی تاکتیکی به روش‌های مختلف و در فضاهای عمومی متفاوت شهری پیاده می‌شود و می‌تواند به ایجاد پارک‌های جیبی، دیوارنگاری‌های خیابانی و اقدامات مؤثر بر

ترافیک خودرویی منجر شود و از طریق این تغییرات مثبت، حس تعلق شهروندان را به محیط زندگی خود افزایش دهد که این امر به سهم خود می‌تواند مردم را به اعمال تحولات اثربخش در فضاهای عمومی محل سکونت تشویق کند.

بسیاری از مدیران، شهرسازی تاکتیکی را با



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز: مسعود جوادنلد
مدیرمسئول: سید حسن قشمی
اسریدی: زهره پورویابی
چاپ: پیام رسانه
نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹

سپهرغرب، گروه خانواده – عطیه صفی‌زاده؛ یک روان‌شناس اجتماعی با بیان اینکه انتخاب آگاهانه پدر و مادر قبل از ازدواج تأثیر بسزایی بر رشد کودکان و تداوم و بقای خانواده دارد، ابراز کرد: لازم است پدر و مادر آگاهی کاملی نسبت به فرزندپروری و تربیت کودک خود داشته باشند و

این آگاهی با آموزش و مطالعه به‌دست می‌آید. خانواده همیشه و همه‌جا و در بین تمامی جوامع بشری به‌عنوان اساسی‌ترین نهاد اجتماعی و تربیتی جوامع و منشأ فرهنگ‌ها، تمدن‌ها و تاریخ بشر بوده است. انسان‌ها در زندگی خود از دیگران تأثیر می‌پذیرند و بر آن‌ها تأثیر می‌گذارند. در یک خانواده، از والدین گرفته تا فرزندان، در شکل‌گیری شخصیت و خلق‌و‌خوی یکدیگر مؤثر واقع می‌شوند. محیط اجتماعی، رسانه‌ها، مطبوعات و همه اعضا و عناصر حاضر در صحنه اجتماع که در ارتباط با فرد هستند، ر پرورش روحیه و شخصیت وی تأثیر دارند.

یکی از موضوعات بسیار مهمی که در قرآن و احادیث هم به آن اشاره شده است، موضوع قوام و تداوم خانواده‌ها است؛ درواقع همان‌طور که می‌دانید یکی از عواملی که سبب صمیمت و تربیت فرزندان متعالی می‌شود، بقای خانواده است و از طرفی همان‌طور که می‌دانید بقای خانواده بر تداوم و استمرار جامعه هم تأثیر می‌گذارد.

از طرفی دیگر با توجه به آمار وحشتناک طلاق در جامعه، این سؤال به‌وجود می‌آید که چرا با این‌همه تأکید، خانواده‌ها این مقدار زود از هم می‌پاشند؟ در همین راستا با یک روان‌شناس کودک و نوجوان درخصوص قوام خانواده و عوامل تأثیرگذار بر آن به گفت‌وگو نشستیم‌ایم که

نتیجه را باهم می‌خوانیم:

فاطمه قاسم‌زاده با بیان اینکه خانواده کوچک‌ترین و مهم‌ترین نهاد اجتماعی به حساب می‌آید، عنوان کرد: خانواده نقش بسزایی بر دوام و تداوم جامعه دارد، درواقع بقای جامعه به خانواده بستگی دارد.

وی با بیان اینکه خانواده یک واحد ایزوله نیست که بتوانیم آن را از جامعه جدا بدانیم، افزود: بنابراین هر مقدار جامعه ما پیشرفته باشد و به مسائل خانواده و نیازهای آن‌ها توجه کند، خانواده و جامعه‌ای پویاتر، سالم‌تر و مؤثرتر خواهیم داشت.

روان‌شناس کودک و خانواده با بیان اینکه کودکان در خانواده‌ای که اعضای آن ارتباط و صمیمت بهتری با یکدیگر داشته باشند بهتر می‌توانند رشد کنند، اذعان کرد: متأسفانه درحال حاضر شاهد آن هستیم که خانواده‌های زیادی درگیر مسائل و مشکلات اقتصادی هستند که این امر بر کیفیت رفتاری، عملکرد خانواده‌ها و تربیت فرزندان تأثیر می‌گذارد.

قاسم‌زاده با بیان اینکه پدر و مادر تأثیر بسزایی بر قوام و تحکیم خانواده‌ها می‌گذارند، ابراز کرد: تحکیم و تداوم خانواده عوامل اقتصادی و فرهنگی به زندگی و زن و شوهر به یکدیگر را می‌طلبد؛ اگر دو همسر یکدیگر را پذیرا باشند و به همدیگر عشق بورزند، بهتر می‌توانند دیگری را درک کنند و این امر تأثیر بسزایی بر تداوم و قوام خانواده دارد.

وی با بیان اینکه علاوه‌بر زن و شوهر عوامل متعددی بر بقا و قوام خانواده تأثیر دارند، اذعان کرد: در این راستا می‌توان به شرایط فرهنگی و تربیتی هم توجه کرد.

تلفن دفتر مرکزی: ۳۱۳۳۰ - ۰۸۱ | امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴

صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۱۳۱۵۴ | آگهی‌ها: ۰۸۱ - ۳۸۲۵۴۰

پيامک: ۳۰۰۰۱۸۱۶ | ارتباط با تحریریه: ۰۸۱ - ۳۸۲۷۲۳۹ | دورنما: ۰۸۱ - ۳۸۲۸۱۸۴۹

| گستره توزیع: استان‌های ایلام - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |



▪ **شنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۱**

▪ **سال سیزدهم ▪ شماره ۲۵۳۸**

امام علی علیه‌السلام فرمودند: دانش، میزانی است گرانمایه و آداب، زیورهایی نو به نو و اندیشه، آینه‌ای صافی است.

www.sepehrgharb.ir Email: sepehrgharb.news@gmail.com sepehrgharb_live

آگاهی، شاه‌کلید بقا و تداوم خانواده

کودکان قربانی تربیت نادرست والدین



این روان‌شناس با بیان اینکه پدر و مادر باید برای زیست خود و فرزندان شرایط و بست‌های زیستی و اقتصادی مناسب را درنظر بگیرند، تصریح کرد: با وجود اهمیت عوامل اقتصادی و فرهنگی خانواده و مسائل فرهنگی، عملکرد خانواده‌ها و تربیت کودک خود داشته باشند و این آگاهی با آموزش و مطالعه به‌دست می‌آید.

وی با بیان اینکه بدون اطلاعات و آگاهی در مورد زندگی، تربیت فرزند و سبک زندگی نمی‌توان انتظار داشت که یک زندگی مستحکم و با قوام

سپهرغرب، گروه خانواده، آن چنان برنامه‌ریزی کرده بودند که بقول خودشان همه را انگشت به دهن کنند. ابراز محبتشان نه تنها در خانه بلکه در جمع دوستان و فامیل نیز باید وجود داشته باشد، از بیان کلمات محبت‌آمیز دریغ نکرده و عشق واقعی شان را به هم ابراز کنند.

کمتر از یکسال از ازدواج شان گذشته بود اما دیگر زندگی محبت‌آمیز قبلی از مسیر همیشگی خارج و جر و بحث‌های طولانی و با دلیل و بی دلیل جای آن برشکل‌های عاشقانه را گرفته بود، اعتمادشان به هم کم و دیگر آن شور و شوق ابتدای زندگی به چشم نمی‌خورد.

بخاطر کوچکترین مساله مشاجره شان آندقر بالا می‌زدند و به فحش و تیش کشیده می‌شد، هیچ کدام به احترام دیگری کوتاه نمی‌آمد و دیگر از آن حرف‌ها و محبت‌های عاشقانه، ۲ نفره غدا خوردن‌ها، قدم زدن‌های عاشقانه و بی مناسبت برای هم کادو خریدن خبری نبود.

رفتن محل کار و برگشتن به خانه و انجام کارهای روزمره، ساعت‌ها غرق‌شدن در فضای مجازی و در نهایت صحبت اندک پیرامون مسایل معمولی زندگی مجموع مهمترین کارهایی است

که در طول ۲۴ ساعت شبانه روز با هم دارند، نه برنامه تفریحی، نه پیاده روی و نه با هم بیرون و خرید رفتن.

نظیر چنین زندگی‌هایی امروزه در برخی از خانواده‌ها هم مشهود است، زندگی‌های گرمی که ابتدا با عاطفه و محبت زوج‌ها همراه است اما رفته رفته به سردی روابط گرایش پیدا می‌کند بطوریکه زندگیشان با پدیده ای جدید مواجه می‌شود که کارشناسان آنرا طلاق عاطفی نام می‌گذارند.

طلاق عاطفی به پدیده‌ای گفته می‌شود که زوج‌ها در واقع تنها اسمشان در شناسنامه یکدیگر است، به اجبار با هم زندگی کرده، با وجود زندگی زیر یک سقف، اما دور از هم هستند، ارتباط

عاطفیشان قطع و به نوعی به اجبار با هم زندگی می‌کنند.

طلاق عاطفی در زندگی این زوج‌ها ایجاد شده و بیشتر مواقع بخاطر ترس از آبرو و بچه‌ها تن به ادامه زندگی می‌دهند و به عقیده بسیاری از کارشناسان این شیوه یکی از خطرات‌ترین طلاق هاست که ممکن است به طلاق ثبّتی منجر شود. کار کردن زیاد زوج‌ها بیرون از خانه، استفاده بیش از حد از شبکه‌های اجتماعی، عدم شناخت کامل زوج‌ها از هم، نداشتن تفاهم، عدم مهارت‌های زندگی و ابراز محبت نکردن زوج‌ها به یکدیگر از جمله مهم‌ترین عواملی است که به

عقیده کارشناسان موجب کوچ عاطفی و از زندگی برخی زوج‌ها می‌شود.

▪ **طلاق عاطفی چیست و چرا زوج‌ها به این نوع طلاق دچار می‌شوند**

کارشناس مسوول دفتر آسیب‌های اجتماعی اداره کل بهزیستی ایلام در این زمینه معتقد است: طلاق را براساس معیارهای مختلف می‌توان به انواع گوناگون تقسیم کرد که طلاق عاطفی یکی از انواع آن است.

زهرا عبداللهی افزود: اگر طلاق را گسست رابطه عاطفی بین زن و مرد بدانیم، در برخی موارد با وجود عدم جدایی زوج‌ها ولی فاصله‌گیری عاطفی زن و مرد به صورت پنهان باقی می‌ماند بطوریکه تعداد زیادی از زوج‌ها بدون داشتن تعلق عاطفی به زندگی در کنار یکدیگر ادامه می‌دهند.

وی اظهار کرد: طلاق عاطفی به معنای عدم معاشرت پذیری و عدم تعلق عاطفی بین زوج هاست که به کنار هم بودن و کنش متقابل با یکدیگر در امور زندگی تمایلی ندارند و علاوه بر قطع روابط عاطفی، تعامل بین زوج‌ها به سردی می‌گراید که به زندگی‌های خاموش و فاقد عشق و دوستی تبدیل و اعضای آن تنها به زندگی با یکدیگر ادامه می‌دهند.

علت‌های فردی و فرهنگی مسبب رواج طلاق

عاطفی / راهکار برون رفت چیست؟

عبداللهی با ذکر اینکه علت‌های مختلف فردی و فرهنگی باعث این نوع طلاق در خانواده‌ها می‌شود، گفت: نحوه انتخاب همسر، میزان شناخت زوج‌ها از هم، نداشتن مهارت‌های فردی در حل مسائل، عدم گذران وقت با یکدیگر، عدم تأمین نیازهای عاطفی، ناراضیاتی جنسی و بی اعتمادی می‌تواند از عواملی باشد که بر طلاق عاطفی تأثیر گذار است.

وی اظهار کرد: طلاق عاطفی با انجام اقدام‌هایی قابل کنترل است بطوریکه با راهکارهایی می‌توان عاطفه و محبت بین زوجین به وجود آید. وی پذیرش همسر را گام نخست در این زمینه عنوان کرد و یادآور شد، همسران از طول زندگی باید سلیقه‌های مشترک را حفظ کنند علاوه بر آن درباره عوامل فرهنگی که با آن مواجه می‌شوند به توافق برسند.

این دانش‌آموخته جامعه‌شناسی کاهش نگرش مردسالاری و ایجاد برابری جنسیتی، اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی زنان برای آشنایی با حقوق فردی و اجتماعی و پیشگیری از ازدواج‌های تصمیمی را از جمله راهکارهایی عنوان کرد که در کاهش و کنترل طلاق عاطفی مؤثر خواهند بود.

خانواده‌های متأثر از طلاق عاطفی با چه مشکلاتی مواجه هستند

عبداللهی به مشکلات خانواده‌های درگیر طلاق عاطفی اشاره کرد و افزود: خانواده‌هایی که در آنها طلاق عاطفی وجود دارد، نسبت به خانواده‌های عادی در بیشتر مسائل قادر به حل مشکلات و تعارض‌های خود نیستند. وی یادآور شد: ارتباط عاطفی اعضای این خانواده‌ها ناکارآمد و مختل است بطوریکه در زمینه تعامل نقش‌ها و عملکرد کلی به طرز ضعیفی عمل می‌کنند.

به عقیده کارشناس مسوول دفتر آسیب‌های اجتماعی اداره کل بهزیستی ایلام، بروز طلاق

عاطفی در خانواده، فرزندان را دچار مشکلات زیاد روحی، روانی کرده و تربیت آنها با چالش‌های بسیاری روبرو خواهد شد بطوریکه کمبود محبت و سردی زندگی بر احساس اضطراب و ترس فرزندان تأثیر دارد و سلامت روان آنان به مخاطره افتاده و در بیشتر مواقع با افت تحصیلی روبرو می‌شوند.

عبداللهی با ذکر اینکه همیشه والدین یکی از الگوها و گروه‌های مرجع برای فرزندان محسوب می‌شوند چراکه رفتارها در خانواده بیشتر جنبه یادگیری دارد، اضافه کرد: در خانواده‌هایی که دچار طلاق عاطفی هستند، این پدیده بدون شک به فرزندان فزاینی منتقل و در زندگی مشترک آینده آنها تأثیر منفی خواهد گذاشت.

▪ **طلاق‌های ثبّتی میزان ناکامی همسران در زندگی زناشویی را نشان نمی‌دهد**

یک استاد دانشگاه جامعه‌شناسی معتقد است، تداوم طلاق را یکی از نخستین نظام‌های نهادی عمومی جهانی است که برای رفع نیازمندی‌های حیاتی و عاطفی انسان و بقای جامعه ضرورت تام دارد چراکه روابط مناسب در جامعه بر اساس روابط مناسب در خانواده شکل می‌گیرد و هر اندازه روابط درون خانواده مناسب‌تر باشد، خانواده و به تبع آن جامعه از اثبات و استحکام بیشتری برخوردار است.

طاهره فرارمند افزود: هیچ جامعه‌ای بدون داشتن خانواده سالم نمی‌تواند ادعای سلامت کند و هیچ یک از آسیب‌های اجتماعی بی‌تأثیر از خانواده پدید نیامده اند.

وی طلاق را یکی از مهمترین آسیب‌های خانوادگی عنوان و ادامه می‌دهد: آمار رسمی طلاق‌های ثبّتی بطور کامل نشان دهنده میزان ناکامی همسران در زندگی زناشویی نیست زیرا مسایل ریز و درشت را نمی‌توان از جمله دلایل اختصاص دارد یعنی به زندگی‌های خاموش و خانواده‌های تو خالی که زن و مرد در کنار هم به سردی زندگی اما تقاضای طلاق قانونی نمی‌کنند.

▪ **طلاق عاطفی چگونه شکل می‌گیرد**

به گفته این استاد جامعه‌شناسی، طلاق عاطفی به سردی رابطه میان زن و شوهر گفته می‌شود و درواقع در این رابطه ضعف ارتباط عاطفی زن و شوهر به سردی تمامی روابطی که یک زوج می‌توانند با هم داشته باشند، مانند رابطه روحی، جسمی، عاطفی و حتی گفتاری منجر می‌شود.

فرارمند بیان کرد، وجود این مشکل در یک رابطه موجب بی مبری و کم شدن انرژی مثبت در خانواده می‌شود، بطوریکه زوج‌ها در بیگانگی دنیای یکدیگر کم شده و فقط برای هم حکم یک هم خانه که به او عادت کرده اند، دارند. وی گفت: این افراد با فاصله ای که از لحاظ روحی و جسمی با یکدیگر دارند، خط قرمزهایی را برای همدیگر مشخص کرده و هرکدام در خلوت خود دیگری را متهم می‌کنند.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: درک نکردن صحیح از رفتار و گفتار یکدیگر، نداشتن شناخت کافی از روحیه طرف مقابل، وجود ویژگی‌های اخلاقی نامطلوب در زوج ها، نقش سن و مدت ازدواج، روان آزرگی، بیرون گرایی، تغییر سبک زندگی، خیانت ذهنی زوج ها، متغیرهای فردی، هوش مصنوعی و ویژگی‌های شخصیتی و عاقبت بی علاقتی و سردی نسبت به شریک زندگی خود همه و همه دست به دست هم می‌دهد تا یک طلاق عاطفی را در زندگی زوج‌ها به وجود آورد.



نمایندگی‌های سپهرغرب در استان‌ها

عاطفه آزاد پور (ایلام): ۴۹۰۴ ۹۴۳ ۰۹۱۸

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸

شیرین مرادی(کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸

میینا باحقئ(مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

فرزندان عصبانی را تربیت می‌کنند.

خانواده با توجه به ماهیت و موقعیت اجتماعی و نقشی که می‌تواند در قوام و دوام و سلامت جامعه بازی کند، از دیرباز و هم‌زاد تشکیل نخستین اجتماعات بشری، مورد توجه و اهمیت قرار گرفته و همواره در کانون توجه بوده؛ مأموریتی اساسی برای پاسداران واقعی تعالی جامعه و سلامت سرنوشت انسان‌ها، یعنی انبیای الهی که عمده‌ترین وظیفه آن‌ها انسان‌سازی است، قرار داشته است. در رأس این همه احکام و دستورات دین مبین اسلام است که ضمن قداست‌بخشی و ارزش‌گذاری معنوی ویژه برای نهاد خانواده و بنیان‌های تشکیل آن و تعریف و تعیین شامل‌ترین و ریزترین دستورات، مباحث گسترده کاربردی را در این راستا ترسیم کرده است.

تعبیر و سفارشات‌ی که در باب انتخاب همسر و امر ازدواج به‌عنوان نخستین سنگ بنای تشکیل عاائله و شکل‌گیری خانواده آورده شده است، بیانگر آن بوده که این امر از نگاه اسلام امری مؤکد و مقدس و بسیار اساسی بوده و طبیعی است.

بقا و تداوم خانواده یکی از مباحثی بوده که قرآن و احادیث هم بر آن تأکید داشته‌اند؛ اما بقا و تداوم خانواده به عوامل مختلف اقتصادی، فرهنگی و تربیتی دارد. گاهی افراد تصور می‌کنند که اگر در پول غوطه‌ور شوند، به خوشبختی همیشگی دست پیدا کرده‌اند. درحالی‌که تنها عوامل اقتصادی نمی‌توانند تضمین خوشبختی انسان‌ها باشد، آگاهی یکی از موضوعات اثرگذاری است که می‌تواند سبب خوشبختی و دوام خانواده‌ها را فراهم کند.

فرارمند در عین حال یکی دیگر از شاخص‌های مهم که بر کیفیت روابط عاطفی زناشویی اثر می‌گذارد را سیستم‌های ارزشی و عقیدتی همسران و شباهت و تفاوت‌های باورها و ارزش‌های آنها عنوان می‌کند.

▪ **زندگی زوج‌هایی که دچار طلاق عاطفی هستند، چگونه است؟**

فرارمند اظهار کرد: در برخی ازدواج‌ها که منجر به طلاق ثبّتی و قانونی نمی‌شود زندگی‌ها توخالی بوده که فاقد عشق، مصاحبت و دوستی هستند و همسران فقط با جریان زندگی خانوادگی پیش رفته و زمان را سپری می‌کنند و اینگونه ارتباط در زندگی مشترک را صاحبزنان طلاق عاطفی نامیده‌اند.

وی ادامه داد: در این زندگی‌ها زوج‌ها فقط زیر یک سقف زندگی می‌کنند، در حالیکه ارتباطات بین آنها قطع شده یا بدون میل و رضایت است و طلاق عاطفی نهاد وجود مشکل در ارتباطی سالم و صحیح بین زن و شوهر است.

به عقیده این استاد جامعه‌شناسی، این مشکل ارتباطی در سطح خانواده می‌تواند در جامعه نیز شیوع و گسترش یابد و ارتباط انسانی را مختل کند.

▪ **طلاق عاطفی از مهمترین مباحث روز در جوامع رو به توسعه است**

فرارمند با ذکر اینکه طلاق عاطفی از مهمترین مباحث روز در جوامع رو به توسعه و با توسعه یافته است، افزود: دلایل مختلفی اعم از عدم تطبیق انتظارات قبلی اشخاص از زوج خود و برآورده نشدن آن در خلال زندگی، الگوی متفاوت در انتخاب سبک زندگی و عدم وفق یافتن زوج‌ها با الگوهای متعارض یکدیگر، وجود خیانت‌های آشکار و پنهان زوج‌ها نسبت به یکدیگر و سایر مسایل ریز و درشت را می‌توان از جمله دلایل ایجاد طلاق عاطفی نام برد.

وی گفت: این مسائل به دلیل تحول در جوامع و تغییرات سریع رفتاری و اخلاقی توانسته نقش مهمی را در ایجاد بحران‌های عاطفی در خانواده‌ها ایجاد کند، این در حالی است که نمود و تجلی طلاق عاطفی را کمتر می‌توان در جوامع سنتی و یا پایبند به اصول اخلاقی و دینی مشخص کرد.

▪ **شبکه‌های اجتماعی و کار زیاد از عوامل مؤثر بر طلاق عاطفی**

وی مکانیزه شدن تعامل‌ها در زندگی روزمره و ورود شبکه‌های نوین اجتماعی نظیر توئیتر، اینستاگرام و… از یکسو و از طرف دیگر کاهش زمان در کنار یکدیگر بودن خانواده‌ها به دلیل زمان زیاد اشتغال به کار سبب کاهش ارتباطات روزمره و همبسته بین افراد شده که این موارد از مشخصه‌های کاهش درک زوج‌ها با هم یکدیگر به

دلایلی نظیر کاهش بروز احساسات عاشقانه و عاطفی، بی‌حوصلگی و خستگی مفرط از کار، تنوع شبکه‌های ارتباط جمعی و مجازی که می‌تواند در هر لحظه در دسترس قرار داشته شود. فرارمند عامل دیگر در بروز طلاق عاطفی را شخصیت و ویژگی‌های شخصیتی افراد عنوان می‌کند بطوریکه در بروز اختلاف‌ها و ناسازگاری زوج‌ها و نحوه ارتباط آنها با هم شخصیت و ویژگی‌های شخصیتی تأثیر بسزایی دارد.

▪ **طلاق عاطفی سال‌ها پیش‌تر از طلاق رسمی رخ می‌دهد**

وی اظهار کرد: طلاق عاطفی و همچنین طلاق جنسی – آمیزشی بیشتر از طلاق رسمی و قانونی خواهد بود.



وحدت امت اسلامی
وهندسه سیاسی عالم



نگاهی به الزامات تحقق الگوی
سوم زن ((نه شرقی، نه غربی))

زنانی آگاه کنشگر و خانواده‌گرا



مراستمن کنید



حدیث

حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام می فرمایند:

لَا يَكْمَلُ الْعَيْلُ إِلَّا بِتَابِعِ الْحَقِّ.

عقل انسان عاقل، جز با پیروی از حق به کمال نخواهد رسید.

وحدت امت اسلامی و هندسه سیاسی عالم

حجت‌الاسلام
پنجمین

سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ محور اصلی سخنان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی که به مناسبت عید مبعث برگزار شد، به شناخت و لزوم پاسداشت عملی «گنجینه‌های بعثت» اختصاص داشت. ایشان نشانختن این گنجینه‌ها را از عوامل رنج و درد مسلمانان در عصر حاضر می‌دانند و می‌گویند «بعضی از ما مسلمانان این گنجینه‌ها را اصلاً نمی‌شناسیم؛ بعضی از ما آن را انکار می‌کنیم، کفران می‌کنیم این هدیه‌های عظیم الهی را؛ بعضی از ما به آنها افتخار می‌کنیم منتها عمل نمی‌کنیم... نتیجه چه می‌شود؟ نتیجه این است که دنیای اسلام دچار تفرقه، دچار عقب‌ماندگی، دچار ضعف علمی و عملی می‌شود؛ نتیجه‌اش این است... ما میتوانیم با رجوع به این گنجینه‌های هدیه‌شده‌ی از سوی بعثت به خودمان، ضعفهای دنیای اسلام را برطرف کنیم.»

و معنویت‌محور و توحیدگرایی را به جهانیان معرفی نماید و از این طریق، مسیر تغییر هندسه قدرت جهانی را به نفع جبهه حق تغییر دهد.

جایگاه دنیای اسلام در این وضعیت چیست و وحدت فرق مختلف اسلامی در چنین اوضاعی چه اهمیتی دارد؟

در این میان، وحدت امت اسلام برای افزایش ضریب تأثیر دنیای اسلام در تغییر هندسه قدرت جهانی، امر حیاتی و پیش‌نیاز اصلی محسوب می‌شود. مخاطب این سخن، علاوه بر مخاطب ملی، مخاطب فراملی و برادران اهل سنت و هم هستند. در ادامه مطالب را بیشتر و با استناد به آیات شریف قرآن به عرض می‌رسانم.

این ترس دشمن، افزون‌تر خواهد بود و قدرت مؤمنین، در احقاق حقوق خودشان افزایش پیدا خواهد کرد. نکته چهارم اینکه وحدت، مبدأ عزت است و عزت مبدأ قدرت. خدای متعال فرمود: وَ لِلَّهِ الْعِزَّةُ وَ لِلرَّسُولِ وَ لِلْمُؤْمِنِينَ. امام صادق (ع) در روایت شریفی که در کافی شریف، جلد پنجم، صفحه شصت و سه است، می‌فرماید: «إِنَّ اللَّهَ عَزَّوَجَلَّ فَوْضَ إِلَى الْمُؤْمِنِ إِمْرَةَ كَيْلَهَا وَ لِمَ يَفُوضُ إِلَيْهِ أَنْ يَكُونَ ذَلِيلًا.» (خدای متعال، همه امور مؤمن را به خودش واگذار کرده است، اما اجازه نداده که ذلیل باشد.) بعد هم امام (ع) به همین آیه شریفه استناد فرمودند: «مخاطب فراملی و برادران اهل سنت و هم هستند. در گرو وحدت است و اگر این وحدت نباشد، دشمنان از طریق ایجاد تفرقه، قدرت ذلیل‌کردن مؤمنین را

اعتماد به ائمه کفر در دنیای اسلام و ایجاد ائتلاف و وحدت و هم‌پیمان شدن سران مسلمین با ائمه کفر است؛ حال آن که خدای متعال به صراحت در قرآن بیان می‌دارد که ائمه کفر قابل اعتماد نیستند و اینها طعنه به دین شما می‌زنند و اگر این‌گونه باشد، باید با اینها مجاهده و مقاتله بکنید. در آیه شریفه خدای متعال می‌فرماید: وَ إِنْ نَكْتُوا إِيْمَانَهُمْ مِنْ بَعْدِ عَهْدِهِمْ وَ طَعَنُوا فِى دِينِكُمْ فَاقْتُلُوا أَيْمَةَ الْكُفْرِ إِنَّهُمْ لَا إِيْمَانَ لِعِْلِهِمْ بِنْتِهْوَن. اگر اینها عهد خودشان را بعد از اینکه با شما پیمان بسته بودند، شکستند و اگر نسبت به دین شما، به شما با طعنه برخورد کردند و دین شما را تحقیر کردند، باید با ائمه کفر مقاتله کنید و اینها قابل اعتماد نیستند و با این مقابله و مجاهده، می‌توانید امیدوار باشید که



نکته چهارم اینکه وحدت، مبدأ عزت است و عزت مبدأ قدرت. خدای متعال فرمود: وَ لِلَّهِ الْعِزَّةُ وَ لِلرَّسُولِ وَ لِلْمُؤْمِنِينَ. امام صادق (ع) در روایت شریفی که در کافی شریف، جلد پنجم، صفحه شصت و سه است، می‌فرماید: «إِنَّ اللَّهَ عَزَّوَجَلَّ فَوْضَ إِلَى الْمُؤْمِنِ إِمْرَةَ كَيْلَهَا وَ لِمَ يَفُوضُ إِلَيْهِ أَنْ يَكُونَ ذَلِيلًا.» (خدای متعال، همه امور مؤمن را به خودش واگذار کرده است؛ اما اجازه نداده که ذلیل باشد.» بعد هم امام (ع) به همین آیه شریفه استناد فرمودند: «مخاطب فراملی و برادران اهل سنت و هم هستند. در گرو وحدت است و اگر این وحدت نباشد، دشمنان از طریق ایجاد تفرقه، قدرت ذلیل‌کردن مؤمنین را پیدا خواهند کرد.»



نکته دوم اینکه وحدت، امکان پاسخ به تعدی دشمن را فراهم می‌کند و جسارت تعدی به شکل‌های گوناگون به دنیای اسلام، از دشمن سلب خواهد شد. باز در آیه شریفه خدای متعال می‌فرماید: «کسی که تعدی به شما کرد، به اندازه تعدی که به شما کرده است، شما هم به او تعدی کنید.» شاهد آن هستیم که نظام استکباری، هر از چندگاهی فشار و اجحافی را در برابر بخشی از دنیای اسلام روا می‌دارد و اگر مسلمانان در سرزمین‌های

بر اساس بیانات رهبر انقلاب از رنج‌های امت اسلام، بحث «تفرقه» است که عمل به پایسته‌های تحقق «وحدت اسلامی» از جمله پایه‌های مقابله با آن است. رسانه‌ی KHAMENEI.IR به همین مناسبت در گفت‌وگو با جبهه‌الاسلام و المسلمین علیرضا پیروزمند، عضو هیأت علمی فرهنگستان علوم اسلامی قم، به تحلیل و بررسی وحدت امت اسلامی در هندسه جدید سیاسی جهان پرداخته است.

رهبر انقلاب در بیاناتشان، تأکید دارند که هندسه سیاسی عالم در حال تغییر است. نشانه‌های این تغییر هندسه چیست؟

تغییر هندسه سیاسی عالم دارای شواهد و قرائنی است؛ از جمله ظهور قدرت‌های جدید اقتصادی در دنیا، کم‌شدن رعب و وحشت و نتیجه کم‌شدن تبعیت ملل جهان از هیمنه نظامی قدرت‌های بزرگ و همچنین شکل گرفتن کمپانی‌های فراملیتی که به تدریج نقش دولت‌ها را کم‌رنگ نموده است. بنوعی، نه تنها در وضعیت دولت‌ها بلکه در تصمیم‌گیری مجامع جهانی اداره‌کننده و تأثیرگذار شده است. در یک جمله، تغییر بازیگران اصلی و به میدان آمدن بازیگران جدید با ابزارهای جدید در صحنه قدرت جهانی، نشان از تغییر هندسه قدرت جهانی دارد. دنیای اسلام با توجه به اهداف جهانی که در مضامین و معارف اسلامی وجود دارد، باید با عرضه فرهنگ اسلامی و پیگیری تحقق آن، بتواند الگوی الهام‌بخش

پیدا خواهند کرد. نکته آخر و پنجم اینکه وحدت، عامل شجاعت و تفرق، عامل ترس مؤمنین است و این شجاعت، قدرت مقابله و مواجهه مؤمنین را با نظام سلطه افزایش می‌دهد. پیامبر گرامی اسلام (ص)، بنا به نقلی که سیوطی در جلد یک جامع صغیر، بیان داشته است، می‌فرماید: «لَا يَتَّبِعِي لِلْمُؤْمِنِ أَنْ يَكُونَ يَخِيلاً وَ لَا جَائِلاً.» (شایسته نیست که از بنیانی محکم برخوردار است و خدای متعال می‌فرماید که چنین امتی را که از چنین استقامتی برخوردار است، دوست دارد.

نکته دوم اینکه وحدت، امکان پاسخ به تعدی دشمن را فراهم می‌کند و جسارت تعدی به شکل‌های گوناگون به دنیای اسلام، از دشمن سلب خواهد شد. باز در آیه شریفه خدای متعال می‌فرماید: «کسی که تعدی به شما کرد، به اندازه تعدی که به شما کرده است، شما هم به او تعدی کنید.» شاهد آن هستیم که نظام استکباری، هر از چندگاهی فشار و اجحافی را در برابر بخشی از دنیای اسلام روا می‌دارد و اگر مسلمانان در سرزمین‌های مختلف اسلامی، با هم متحد بودند، طبیعی بود که می‌توانستند به تهاجم دشمن به فلسطین، به عراق، به افغانستان، به یمن و... پاسخ بدهند و به این ترتیب، هم زمینه جنگ‌های نیابتی از بین می‌رفت و هم اینکه دشمن در صورت تعدی مستقیم، پاسخ مناسب را دریافت می‌کرد.

نکته سوم اینکه وحدت، باعث جمعیت قدرت و باعث تجهیز و آمادگی در سطح بالا و یکپارچه برای امت اسلام خواهد بود و زمینه‌ای برای عمل به این توصیه الهی است که وَ إِعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَ مِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ... ترسی که باید در دل دشمن خدا و دشمن مؤمنین بیفتد، از طریق این است که آن مقدار قوتی را که می‌تواند جمع کند، مهم بشمارند و طبیعتاً وقتی قدرت دنیای اسلام به هم پیوند بخورد،

آنها را از حرکت و نفوذ در جامعه اسلامی بازدارید. نکته دیگر تفرقه در دنیای اسلام، عامل دیگر تفرقه در دنیای اسلام، بر سر نوشت امت اسلام است. مترفین گروهی هستند که خدای متعال آنها را نکوهیده و در یک کلمه مترفین، به تعبیر امام (ره) یعنی همان مترفین بی‌درد. خاصیت مترفین این است که خودشان فاسقند و فسق را هم در جامعه گسترش می‌دهند و از این طریق، مبدأ هلاکت جامعه می‌شوند. خدای متعال می‌فرماید: إِذَا أَرَدْنَا أَنْ نَهْلِكَ قَرْيَةً أَمَرْنَا مُتْرَفِيهَا... اگر خدای متعال اراده بکند که امتی را هلاک بکند، مترفین آن جامعه را به سمت فسق می‌برد و در این صورت، خدای متعال عذابش را بر آن مردم نازل می‌کند؛ بنابراین ما الان شاهد هستیم که متأسفانه در بخشی از دنیای اسلام، مترفین از دنیای اسلام بر سر نوشت بخش قابل توجهی از دنیای اسلام سیطره پیدا کردند و طبیعتاً کسانی که در اوج دنیاطلبی و قدرت‌طلبی سیر می‌کنند و شماره اموال خود را در جاهای مختلف ندارند، نمی‌توانند اهل مجاهده و امریه‌معروف و نهی‌زمنکر و اقامه دین باشند؛ به همین خاطر برای بقای خودشان، حاضرند امت اسلام را پاره‌پاره کنند و با دشمن ائتلاف بکنند.

راه حل و راهکار کم‌رنگ‌کردن این تفرق در دنیای امروز جهان اسلام را در چه می‌دانید؟

راه‌حلی را که در تضعیف تفرقه در دنیای اسلام وجود دارد، باز باید از قرآن فراگرفت. آرمان و اقدام مشترک، راه‌حل مناسبی برای خنثی‌سازی دسیسه‌های دشمن در ایجاد اختلاف است. راه حل اول این است که بتوانیم توحید نظری را که همه مسلمین بر آن اتفاق نظر دارند، به توحید افعالی و عملی منتهی کنیم، یعنی آن را به عمل توحیدمحور منتهی بکنیم، به کم‌رنگ‌شدن تفرقه منجر خواهد شد؛ به دلیل اینکه دشمن مشترک پیدا

می‌کند. راهبرد دوم همچنین محور و آرمان عدالت‌خواهی، ظرفیتی بزرگ را در دنیایی دارد که به اسم عدالت، بیشترین ظلم‌ها را روا می‌دارد. این الله یأمرکم أَنْ تَعْدُوا الْأَمَانَاتِ إِلَى أَهْلِهَا وَ إِذَا جُكِّمْتُمْ بَيْنَ الْيَاسِ أَنْ تَحْكُمُوا بِالْعَدْلِ. خدای متعال امر کرده که امانت را به اهلش بدهید و چه امانتی مهم‌تر از کتاب الهی و میثاقی است که امت اسلام با پیامبر (ص) دارد؛ باز هم آیه شریفه، تعبیر ناس را به کار می‌برد که باید بتوان پرچم عدالت‌گستری را با مفهوم و مستوای اسلامی معیار و میزان قضاوت در جهان برافراشت که این مفهوم از عدالت، نجات‌بخش بشریت است و اختصاص به دنیای اسلام ندارد. راهبرد سوم، ایجاد شبکه جهانی و تشکیلات جهانی و مردمی کندشگر، برای تحقق عدالت و جریان توحید در عالم است. با شعار تَعَاوَنُوا عَلَى الْبِرِّ وَ التَّقْوَى وَ لَتَعَاوَنُوا عَلَى الْإِثْمِ وَ الْعَدْوَانِ. اگر ائمه و عدوان در دنیای اسلام و بین کشمگران دنیای اسلام اتفاق بیفتد، از هم‌گسیختگی اسلامی رخ می‌دهد. گناه و تعدی به دیگران باعث اختلاف است و تلاش بر مبنای تقوا و نیکی، عامل وحدت و انسجام دنیای اسلام خواهد بود.

وحدتی که رهبر انقلاب قائل به حفظ و ایجاد آن در بین جوامع مسلمان هستند، وحدت در حفظ منافع امت اسلامی و اشتراک عملشان در مقابله با نقشه‌های دشمن است. چنین اشتراک عملی چگونه حاصل می‌شود؟

برای اینکه بتوانیم در مقابل دسیسه‌های دشمن، به‌هنگام عمل کنیم و از ظرفیت‌های دنیای اسلام، حداکثر استفاده را ببریم، باید نقشه دشمن را بشناسیم و سپس بر اساس آرمان مشترک، به یک برنامه اقدام مشترک دست یابیم. دشمن، در نفوذ در دنیای اسلام و استفاده از ظرفیت‌ها و سرمایه‌های دنیای اسلام، سلسله اقداماتی را به‌صورت هماهنگ پیش می‌برد و اگر بعضی از اینها زمینه عمل

نداشت، بعضی دیگر تمسک می‌کند. ۱- در قدم اول، اگر زمینه را برای حضور نظامی و فیزیکی خودش مهیا ببیند، این کار را خواهد کرد؛ چه اینکه در استعمار کهنه این کار را کرد و چه اینکه در زمان استعمار فرانسه بازهم وقتی منافعش اقتضا کرد، به افغانستان و عراق و با جنگ نیابتی به سوریه و یمن حمله کرد. ۲- در قدم بعد، تلاش می‌کند تا دست‌نشاندهگان خودش را در دنیای اسلام به زعامت برساند. شاید چیزی شبیه به آنچه در افغانستان شاهد بودیم و تلاشی که در دوران اخیر در عراق انجام دادند و بحمدالله فعلاً ناکام مانده‌اند.

۳- در محور سوم تلاش می‌کند تا بین معارضین نظام استکبار ایجاد اختلاف بکند. تجربه این را، هم در ایران اسلامی داریم و هم در سایر کشورها. ۴- در محور چهارم سعی می‌کند که باتوجه به زمینه‌ای که پس از نفوذ خود فراهم کرده‌است، به چپاول منابع آن کشورها بپردازند، هم به‌صورت غیرقانونی مثل آنچه در افغانستان، بلک واتر را وادار کردند که منابع غنی معدنی کم‌نظیر افغانستان را به چپاول ببرد، با غفلت دولت مستقر یا با معامله با آن و هم به‌صورت قانونی در قالب معاهدات به‌ظاهر دوسویه، اما با منافع یک‌سویه.

۵- در محور پنجم باید به تربیت نیروی انسانی، به‌صورت مستقیم با آموزش‌های دخالت در نظام آموزشی آن کشورها و یا به‌صورت غیرمستقیم، از طریق پرورش نیروهای روشنفکران و فارغ‌التحصیلان ماهر بپردازیم. بعد از آن به این طریق، تسلط را که از نظر فرهنگی وابسته است و استعجال شده است، تربیت کند و اینها را به تصدی مسئولیت‌های مختلف در دنیای اسلام وادارد.

به نظر شما هدف نهایی دشمن از اعمال نفوذ در جوامع اسلامی و برهم زدن وحدت در میان آنها چیست و درمقابل آن چه باید کرد؟

نقشه بعدی و سیاست بعدی دشمن در تسلط بر دنیای اسلام، القای الگوهای غلط اداره کشور و به‌ویژه در محور اقتصاد دنیای اسلام است که اقتصاد آنها را همواره، وابسته به کشورهای مبدأ قرار بدهد و بیش از آنچه منافع آنها قرار بدهد، به ضرر آنها باشد. از دشمنان، آنچه پادزهر این حرکت شوم دشمن است، شناخت هدف، شناخت دشمن، شناخت توان و ظرفیت دنیای اسلام و طراحی یک طرح اقدام مشترک بر اساس این محورها خواهد بود.



وحدت امت اسلامی
وهندسه سیاسی عالم



نگاهی به الزامات تحقق الگوی
سوم زن ((نه شرقی، نه غربی))

زنانی آگاه کنشگر و خانواده‌گرا